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Ha kell egy jó szó
Tavaly augusztusban nyitotta meg kapuit az Ifjúsá-
gi Centrum az Újpesti Felhőn Szállók keretén belül, 
amely a kamaszok és szüleik lelki problémáit hiva-
tott orvosolni. Heti három alkalommal várják a ti-
nédzsereket és családjukat, hogy megbeszéljék az 
életvezetési nehézségeket.    5. oldal  

Aktuális Köztér

így változhat A közlekedés
Lakossági fórumot tartott a BKK – Budapesti Köz-
lekedési Központ az Újpest közösségi közlekedését 
érintő hálózatfejlesztési kérdésekben február 2-án. 
Az eseményen a vállalat szakemberei több elképze-
lést is felvetettek és a helyiek véleményét, ötleteit is 
meghallgatták.   10. oldal  

Sport

Részletek a 4. oldalon

Mészöly Géza az új edző
A Mol-csoport többségi tulajdont szerzett az Újpest 
FC-t üzemeltető kft.-ben. A patinás labdarúgóklub az 
elmúlt tizenhárom évben a belga Roderick Duchatelet 
tulajdona volt. A szerződést a felek aláírták, ennek ér-
telmében a tényleges tulajdonosváltás várhatóan áp-
rilis végén történik meg.     9. oldal  

Mammográfiai Diagnosztikai 
Központot kapott a város
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MADE IN ÚJPEST

Három testvér
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

A legutóbbi számunkban megígértem, 
hogy folytatom családunk viharos 
történetét. Hát legyen! Apai nagy-

apámék 1942-ben költöztek Budapestről Új-
pestre. Miért? Nem egyszerű a magyará-
zat. Nagyapám a felvidéki Privigyéről (ma 
Prievidza, Szlovákia) származik. A triano-
ni békediktátum szerint mindenki annak 
az államnak az állampolgára lett, ahol szü-
letett. A magyar hatóságoknál lehetett ké-
relmezni, hogy maradjon a magyar állam-
polgárság, de nagyapám ki nem állhatta a 
hivatalokat, nem intézkedett. Aztán a zsidó-
törvényeknél mindenkinek igazolnia kellett 
származását, s ekkor derült ki számukra, 
hogy csehszlovák állampolgárok. Külföldi 
állampolgárok pedig nem lakhattak a fő-
városban, ezért költöztek a közeli Újpestre. 
Amikor’45-ben bejöttek az oroszok, nagy-
apám el tudott velük beszélgetni szlovákul, 
ráadásul, mint csehszlovákok, egy győztes 
hatalom polgárai voltak.   

Dédnagyapám a privigyei gimnázium-
ban tanított latint és történelmet. 1894-ben 
született nagyapám ide járt, de szégyen, 
nem szégyen, az érettségin megbukott, 
és soha nem tette le, anélkül is boldogult, 
mint ügyes ingatlanügynök. (A szocializ-

mus bejövetelekor ez az állás megszűnt, de 
nagyapám maradt a szakmájánál, az újpes-
ti FIK (Fővárosi Ingatlanközvetítő Vállalat) 
irodavezetője lett. Az iroda az Árpád úton 
volt, közel a lakásukhoz (most Lőwy Ignác 
utca) s így minden délben hazajárt ebédel-
ni. Érdekességként elmesélem, hogy nagy-
apám gimnáziumi iskolatársa volt Gömöri 
Jenő, a Modern Könyvtár főszerkesztője. Ez 
a könyvsorozat 1910-től 1920-ig jelent meg, 
651 kis kötetet adtak ki. Ez a magyar könyv-
kiadás leghosszabb sorozata. Itt jelent meg 
például Thomas Mann először magyarul.

E kis kitérő után elmondom, hogy Jenő 
nagyapámnak két testvére volt: Béla és 
Imre. Béla Privigye főterén eladó volt egy 
szatócsboltban. 1917-ben behívták katoná-
nak, az olasz fronton szolgált. 1918 októbe-
rének elején már összedőlőben volt a front, 
s Béla százada úgy döntött, hogy együtte-
sen dezertálnak, azaz megszöknek. A tábo-
ri csendőrség azonban elfogta őket, s el-
rendelték a tizedelést. Azaz minden tizedik 
katonát kivégzésre ítélték, azonnali végre-
hajtással. A számláló őrmester Bélára rá-
számolta a tízet, mire Béla annyira meg-
dühödött az őrmesterre, hogy nekiugrott, 
s szó szerint átharapta a torkát. Az őrmes-
ter elvérzett. Bélát bilincsbe verve, azon-
nal elvitték a grazi katonai börtönbe, hogy 
a hadbíróság halálra ítélje. Igen ám, de még 
az ítélethozatal előtt megkötötték az olasz-
magyar tűzszünetet, kitört a forradalom. 
Megnyíltak a börtönök kapui és Béla is sza-
badult, elvergődött Privigyéig. Ahol halálá-
ig szatócsbolti eladóként dolgozott, s békés 
kispolgári életet élt.

Nagyapám másik testvére, Imre a cseh-
szlovák hadsereg hadnagya lett, s emel-
lett kommunista párttag, Csehszlovákia 
volt az egyetlen ország Közép-Európában, 
ahol legális volt a kommunista párt. Ami-
kor létrejött az önálló, fasisztoid Szlovákia, 
Imre illegalitásban bujkált, majd az 1944-
ben kirobbant szlovák antifasiszta felke-
lés ezredparancsnoka lett. Érdemei alap-
ján a későbbiekben megalakuló csehszlovák 
kommunista kormányba belügyminiszter-
helyettesnek nevezték ki. Őt küldték el Bu-
dapestre, hogy a Rajk-per csehszlovák meg-
figyelője legyen. Imre hazament Prágába, 
s írt egy jelentést, hogy szerinte Rajk ár-
tatlan. Nyolc év múlva jött ki a börtönből. 
Később pénzügyi kártérítést kapott, pont 
annyit, amiből vehetett egy Skodát. Hasz-
náltat. Testvéreihez képest Jenő nagyapám 
unalmas életet élt. De a legtovább. 1972-
ben halt meg, sírját gyakorta meglátoga-
tom a Megyeri temetőben.

A házasság nem 
ördögtől való!

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

Anagy szakítások korszakát éljük mostanában. A köz-
élet megvált Novák Katalin köztársasági elnök-
től és Varga Judit egykori igazságügyminisztertől, 

az Újpest FC pedig belga tulajdonosától. Hovatovább, 
én még a téli kabátomtól is elköszöntem, hiszen egy-
más után kétszer is 15 fok felett volt a hőmérő higanyszá-
la, amely egyértelmű februári melegrekord volt Újpesten. 
Ha hagynánk, el is fednék ezek a történések, hogy a házas-
ságot ünnepeljük így, a Valentin-nap hetén.

Én vállalom, hogy ünneplem a Valentin-napot is, nem esik 
nehezemre odagondolni a másikra, kifejezni a szeretetemet, 
és ha még valami apró bugyutaságot is sikerül adni a Valen-
tinomnak, nyugalomban hajtom álomra a fejem, hogy áldoz-
tam a konzumálás tengerentúli bálványa előtt.

Sokan várták már a Valentin-napot is. Van, aki azon iz-
gult, lesz-e mellette már társ, akivel egymás szemébe nézve 
együtt ünnepelhet? Van, aki eljátszotta, hogy hidegen hagy-
ja a Valentin-nap, de belül nagyon szomorú. Olyan is akad, 
aki azon kesergett, hogy mindenkinek sikerül, csak ő az, aki 
hiába várja a Valentinját. És szerencsére olyan is sok van, aki 
hosszú és boldog párkapcsolatban él, és mégis megünnepli a 
Valentin-napot, akár tengerentúli konzumünnep, akár nem.

 Beszéljünk kicsit róluk, hiszen javában tart a házasság 
hete. Bevallom, nálam, a szabad szellemiségű léleknél is el-
tartott egy ideig, amíg rájöttem, a házasság márpedig nagyon 
nem ördögtől való, sőt! Az élet egyik legnemesebb köteléke, 
amely összeköt és össze is tart két embert, jóban-rosszban. 
Megszoktam és megszerettem házas nőként élni.

Mi is a házasság hete? A kezdeményezés Nagy-Britanniá-
ból indult el, több mint két évtizede, s Valentin-nap környé-
kén a házasság és a család fontosságára hívja fel a figyelmet.

Ezt a hetet – amelyhez hazai és nemzetközi szinten is 
számos ismert közéleti személyiség csatlakozott kifejez-
ve elköteleződését a házasság, a család ügye iránt – mára 
négy kontinens 21 országában ünneplik. Hazánkban az or-
szágos eseménysorozatot 2008 óta rendezik meg a keresz-
tény egyházak és civil szervezetek széles körű összefogásá-
val, számtalan nagyváros, település, közösség, például Új-
pest részvételével.

S ha már a házasság hete, érdemes megvizsgálnunk né-
hány hazai számot! A házasságkötések száma Magyarorszá-
gon 2014 óta emelkedik - ennek ellenére csökken a házas-
ságban élők száma, párhuzamosan az európai trendekkel. 
2018 után hazánk pedig első lett az uniós rangsorban - ál-
lapítja meg az Oeconomus Gazdaságkutató Alapítvány friss 
tanulmánya.

Hazánkban a házasulandók életkora sem tolódott ki olyan 
mértékben, mint az európai uniós átlag - derül ki az áttekin-
tésből, amely a házasság hete alkalmából elemezte a friss 
népszámlálási statisztikákat. Házasodni tehát szeretünk, 
azonban a „holtomiglan holtodiglanban” már nem hiszünk 
annyira, hiszen a Központi Statisztikai Hivatal szerint öt éve 
nem volt olyan sok válás, mint 2022-ben. (Tavalyról még nin-
csenek adatok.) 

Bár a házasság hete egyértelműen konzervatív, mondhat-
ni, keresztény indíttatású ünnep, azt kívánom, hogy mint Eu-
rópa-szerte szinte mindenhol, úgy Magyarországon is kor-
ra és nemre való kötöttség nélkül házasodhasson össze két, 
egymást szerető és örök hűségre készen álló ember.
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A Kósa Pál sétánynál egy foci- és egy 
kosárpálya újul meg; a pályák vado-
natúj, kétrétegű, öntött gumiburko-
latokat, felfestéseket, új kerítéseket, 
kapukat és kosárpalánkokat is kap-
nak. A felújításokat Szecsődi Tamás, a 

körzet egyéni önkormányzati képvi-
selője szorgalmazta kitartóan, a ter-
vek most végre meg is valósulhatnak.

A sportpályák rehabilitációjának 
első ütemében felújításra kerül a 
Deák sétányon található sportpálya 

is. Itt megjavítják a kerítést, új kapu-
kat és kosárpalánkokat tesznek ki, to-
vábbá itt is kétrétegű, öntött, színes 
gumiburkolatot fektetnek le.

Újpest Önkormányzata koráb-
ban számos helyszínen bővítette a 
szabadtéri sportolási lehetőségeket, 
decemberben adtuk át a több mint 
800 méteres Szilas-futókört és a Szi-
las Multisport Bázis második ütemét. 

De említhetnénk a Nyár utcai Fitnesz-
teret is, melyet a tapasztalatok alap-
ján a kezdők és a profibbak is szívesen 
használnak. Mindezek mellett azt is 
fontosnak tartjuk, hogy a régi, elhasz-
nálódott sportpályákat felújítsuk és a 
mai kor színvonalára hozzuk. A prog-
ramot az idén a tervek szerint újabb 
helyszíneken folytatjuk – mondta el 
dr. Trippon Norbert.  ÚN

T avaly 18201 újpesti nyugdí-
jas és nyugdíjszerű ellátásban 
részesülő újpesti vette át Új-

pest Önkormányzatától az Újpesti 
Megbecsülés Program keretén be-
lül személyenként azt a 6000 forin-
tos vásárlási utalványt, melyet az Új-
pesti Piacon vásárolhatott le. Idén 
újra számíthatnak az önkormányzat 
támogatására a szépkorúak, viszont 
nem csak ők! Az Újpesti Megbecsü-
lés Program kibővül, ebben az év-
ben már az újpesti családok is része-
sülnek az önkormányzati segítség-
ben, méghozzá gyermekenként. Egy 
gyermek után 6000 forint, két gyer-
mek után 12000 forint, három gyer-

mek után 18000 forint, négy gyer-
mek után 24000 forint, öt gyermek 
után 30000 forint értékű vásárlási 
utalványt kapnak, melyet ők is az Új-
pesti Piacon vásárolhatnak majd le 
élelmiszerre.

„Fontos számunkra, hogy lehe-
tőségeinkhez mérten mindig segít-
sünk a városunkban élőknek. Idén 
ezt a segítséget nyugdíjasaink mel-
lett kiterjesztjük az újpesti családok-
ra is. Mindez közel 22 ezer nyugdíjas 
vagy nyugdíjszerű ellátásban része-
sülő újpestit, és több mint 15 ezer 
gyermeket és fiatalt érint. Terveink 
szerint a 6000 forintos utalványok 
átvételére 2024 májusában lesz le-

hetőség.” – mondta el Trippon Nor-
bert alpolgármester.

Az Újpesti Megbecsülés Program 
egyben egy lokálpatrióta intézkedés 
is, hiszen az Újpesti Piacon lehet le-
vásárolni, ezáltal is segítve az ott 

- sok esetben - már évtizedek óta 
dolgozó kereskedőket is. 2023-ban a 
nyugdíjasok legtöbben húsra és fel-
vágottra váltották be az utalványo-
kat, de népszerű volt a zöldség, a sa-
vanyúság és a vegyes áru is.  ÚN

Gyermekenként 6000 forintot kapnak 
Újpest Önkormányzatától a családok! 
Dr. Trippon Norbert költségvetésért és gazdaságért felelős al-
polgármester jelentette be, hogy kibővítik az Újpesti Megbe-
csülés Programot, így idén a nyugdíjasok mellett a gyermeket 
nevelő újpesti családok is jogosulttá válnak gyermekenként 
6000 forint értékű vásárlási utalványra. Az Újpesti Megbecsü-
lés Programra Újpest Önkormányzata a 2024. évi költségveté-
sében 360 millió forintos fedezetet biztosít.

Három újpesti sportpálya is megújul
Tavaszra három sportpálya felújítása is befejeződik a Kósa 
Pál és a Deák sétányoknál – tájékoztatta az Újpesti Naplót dr. 
Trippon Norbert alpolgármester.
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Dr. Trippon Norbert, Újpest alpol-
gármestere elmondta, több mint 60 
millió forintba került az új, csúcs-
technológiás FujiFilm mammográ-
fiai berendezés, melynek a környe-
zete is megújult. „Az önkormányzat 
forrásaiból a várót, a vizsgálót és 
magát a létesítményt is felújítottuk. 
Maga a berendezés annyira korsze-
rű képalkotó diagnosztikával ren-
delkezik, hogy gyorsabban és rend-
kívül precízen észreveszi már a leg-
kisebb elváltozást is.” – fejtette ki a 

városvezető. A mammográfiai vizs-
gálatra a bejelentkezéstől számítva 
átlagosan másfél héten belül meg-
történnek a vizsgálatok, majd hét 
napon belül elkészül a lelet is.

A korszerűen felszerelt 27 négy-
zetméteres mammográfiai és 16 
négyzetméteres ultrahang vizsgáló 
mellett önálló recepció, tágas váró 
és a korábbinál lényegesen nagyobb 
öltözőhelyiség javítja a betegellátás 
minőségét. A beruházás az Egész-
séges Budapest Program és az ön-

kormányzat forrásaiból valósulha-
tott meg. A beutalót minden eset-
ben háziorvostól vagy szakorvostól 
kapja a páciens, innentől pedig már 
mindent egy helyen lehet elvégez-
ni. A helyben és gyorsan elvégezhe-
tő alapos mammográfiai vizsgálatok 
lehetősége tehát adott a szakrende-
lőben, és már csak az újpestieken 
áll, élnek-e vele. 

Perneczky László népjóléti alpol-
gármester kijelentette, hogy ezzel az 
új, modern diagnosztikai centrum-
mal több mint 3000 szűrővizsgálat-
ra készülnek. „Tavaly októberben a 
mellrák elleni világnap alkalmából 
volt egy hatalmas szűrés, amelyen 
20 nőből egyet kiszűrtek. Jelenleg 
heti 50 hölgynél végeznek mellrák-
szűrést, közülük 5-6 nőt valamilyen 
gyanúval vissza kell hívni, ugyanis 

a modern képalkotó diagnosztika a 
legkisebb gyanút is kiszűri. Ezért na-
gyon fontos, hogy kérjenek beutalót 
a háziorvostól vagy szakorvostól, és 
jöjjenek el rendszeresen szűrővizs-
gálatra a nők.”

Daganatos betegségek esetén 
nem lehet eléggé hangsúlyozni a ko-
rai felismerés fontosságát. Az em-
lőrákot nem tudjuk megelőzni, az 
egyetlen, amit tehetünk, hogy idő-
ben felismerjük és kezeltetjük. 

A mammográfia általános alsó 
korhatára a 30-35 éves kor, rend-
szeres szűrővizsgálatként 45 éves 
kor felett mindenképpen javasolt. 
A népegészségügyi célú emlőszű-
rés a tünetmentes 45-65 év közötti 
szűrésre jogosult nők kétévenként 
megismételt mammográfiás emlő-
vizsgálata.    ÚN

Mammográfiai Diagnosztikai Központot 
kapott a város

Február 7-én adták át és február 12-étől már várja is a pácien-
seket a Mammográfiai Diagnosztikai Központ az újpesti SZTK 
földszintjén, a laboratórium helyén. A teljes körű emlődiag-
nosztika már tavaly szeptembertől elérhető a szakrendelőben, 
a most átadott beruházás nyomán pedig alaposan fel is gyor-
sulhatnak, így túlzás nélkül életeket menthetnek az itt elvég-
zett vizsgálatok.

Érkeznek zöldhulladékgyűjtő zsákok
Márciusban ismét 63 ezer da-
rab zöldhulladékgyűjtő zsá-
kot oszt szét Újpest Önkor-
mányzata! 

Az elmúlt években mindig népsze-
rű volt az önkormányzat őszi FKF-
es zöldhulladékgyűjtő zsák osz-
tása. Az akciót – melynek célja a 
helyes zöldhulladékgyűjtésre ösz-
tönzés – idén tavasszal is meghir-
detik. 2022 őszén 30 ezer zsákot 
osztott szét ingyen Újpest Önkor-
mányzata a városunkban élőknek, 
ezt a számot tavaly ősszel a dup-

lájára növelték, több mint 63 ezer 
zsák talált gazdára. Az újpestiek ja-
vaslatait és észrevételeit figyelem-
be véve az önkormányzat úgy dön-
tött, idén tavasszal is kioszt 63 ezer 
darab FKF-es zöldhulladékgyűjtő 
zsákot az Újpesti Városgondnokság 
Kft.-vel együttműködve, így segí-
tik a száraz gallyak, lehullott leve-
lek szabályos összegyűjtését és ki-
helyezését és ösztönzik a környe-
zettudatosságot. 

A kertes házak tulajdonosai 2024. 
március 4. és 8. között, új helyszí-
nen, az Újpesti Piacon, a társasházak 

és társasházkezelők továbbra is elő-
re egyeztetett időpontokban az Új-
pesti Városgondnokság Kft. telephe-
lyén vehetik át a gyűjtőzsákokat. Az 
Újpesti Piacon a kertes házak tulaj-
donosai 2024. 03. 04. – 2024. 03. 08. 
között 25 darab FKF-es gyűjtőzsá-
kot a következő időpontokban ve-
hetik át: 

Hétfő: 8 és 18 óra
Kedd: 8 és 16 óra
Szerda: 8 és 17 óra
Csütörtök: 8 és 16 óra
Péntek: 8 és 12 óra. 

A tulajdonosok ingatlanonként 
25 darab FKF-es zöldhulladékgyűjtő 
zsák átvételére jogosultak, akkor is, 
ha több tulajdonos van bejelentve 
az ingatlanba, vagyis rendelkezik új-
pesti lakcímmel is. 

A társasházak képviselői társas-
házanként 15 darab zöld hulladék-
gyűjtő zsákot vehetnek majd át az 
Újpesti Városgondnokság Óradna 
utcai telephelyén.

Részletek: 
ujpestivarosgondnoksag.hu/

zsakosztas
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Szívesen fogadnak
Az Újpesti Felhőn Szállók egyik fő pil-
lérében, a centrumban várják az új-
pesti vagy az itt tanuló 15 éven felü-
li kamaszokat, illetve a tizenévesek 
családtagjait is. A központ egyik nagy 
erőssége, hogy egyelőre nincs váró-
lista, rövid időn belül tudják fogad-
ni a segítséget kérőt, a központban 
egyéni és személyes problémafeltá-
rás zajlik egyedülálló terápiás mód-
szerekkel. Jelentkezni a centrumba 
a hetszinvilag.hu/ifjusagi-centrum/ 
oldalon lehet. Fehér Ildikó szakpszi-
chológus, a központ vezetője el-
mondta, hogy segítő beszélgetések-
kel tudnak kezet nyújtani a hozzájuk 
fordulókhoz, 15 évtől felfelé. 

Mindenkit meghallgatnak
„Bármilyen elakadással, problémával, 
életvezetési nehézséggel küzdő fiatalt 
várunk. Azokat a szülőket is örömmel 
fogadjuk, akik itt laknak a kerületben, 
és tanácsot kérnek.” A team jelenleg 
két pszichológusból és két mentál-
higiénés szakemberből áll, akik heti 
háromszor három órában fogadják a 
klienseket. „A fiatalok leginkább szo-
rongásos problémákkal keresnek fel 
bennünket. Például iskolai szorongás-

ról vagy párkapcsolati, baráti kapcso-
lódási nehézségekről számolnak be, 
de esett már szó iskolai bántalmazás-
ról is. A szülők pedig nevelési gondok-
ról beszélnek. Sokszor elhangzik az a 
kérdés, hogy játékfüggő-e a gyere-
kem, és rossz éjjeli alvásról is sokszor 
esik szó” – meséli a szakpszichológus, 
aki elmondta, hogy a diákok szülői 
beleegyező nyilatkozattal érkeznek, 
s később általában a fiatal családját is 
meghívják beszélgetni. Fehér Ildikó 
úgy tapasztalja, a jelenlegi tizenéves 
korosztály már kifejezetten nyitott a 
segítő beszélgetésekre, fiúk és lányok 
egyaránt felkeresik őket. 

Többalkalmas terápia
„Aki jön, az általában több beszél-
getésen is részt vesz, legalább tíz 
ülésen helyet foglalhat a kanapén-
kon. Szeretnénk azt erősíteni, hogy 
ez egy biztonságos tér, nálunk nyu-
godtan és biztonságban beszélget-
het a kliens, ráadásul titoktartási kö-
telezettségünk is van.” A szakpszi-
chológus szerint az a legnagyobb 
sikerélményük, ha mosolyogva ér-
keznek vagy távoznak tőlük a diá-
kok. „Olyan sikerekről is beszámol-
nak, hogy feleletkor már meg tudtak 
szólalni, nem izgulják szét a vizsgát.” 

Fehér Ildikó azt a tervet is elmond-
ta, hogy tavasszal szeretnék felke-
resni a középiskolásokat, önismereti 
programokat tartva Újpest középis-
koláiban. „Szeretnénk kortárs segí-
tő csoportokat indítani. Azt szeret-
nénk, hogy ez az egyedülálló cent-
rum az újpestiek szívében legyen.”

Újpesti Felhőn Szállók ’24
Ahogy azt tavaly megszokhattuk, idén 
is számos programot és lehetőséget 
nyújtanak az Újpesti Felhőn Szállók 
rendezvényein.

Bedő Kata, városunk ifjúságért is 
felelős alpolgármestere szerint be-
bizonyosodott, hogy az újpesti szü-
lőknek, kamaszoknak és családok-

nak igenis szükségük van támo-
gatásra a fiatalok lelki és mentális 
problémáinak megoldásában. „Egy-
re többen veszik igénybe az Ifjúsági 
Centrumot, ahol minden héten több 
alkalommal szakemberek segítsé-
gével beszélhetik ki magukat és el-
mondhatják problémáikat.”  

Az alpolgármester kiemelte, hogy 
a centrum mellett idén is folytatód-
nak az Újpesti Felhőn Szállók egyéb 
programjai. Lesznek Szülői Akadémia 
előadások, a gyerekeket pedig rend-
hagyó osztályfőnöki órákra várják, a 
Bródy Imre gimnazistáinak részvé-
telével. Ahogy azt megszokhattuk, a 
városi rendezvényeken kitelepül az 
Újpesti Felhőn Szállók sátra, ahol in-
teraktív foglalkozásokkal és hatalmas 
beszélgetésekkel várnak mindenkit. 
Továbbá szervezett körülmények kö-
zött mennek el az újpesti kamaszok a 
drogprevenciós szabadulószobába is.

Jelen vannak  
az újpesti iskolákban
Napjainkra az Újpesti Felhőn Szállók 
program egyik pillére már eljutott az 
újpesti iskolákba, ahol a szakembe-
rek prevenciós előadásokat tartanak 
osztályfőnöki órákon, kiegészítve az 
óvodai-iskolai szociális segítő és az 
iskolapszichológus munkáját. A leg-
népszerűbb témakörök az áldozattá 
válás elkerülése, a külföldi munkavál-
lalás veszélyei, az internet veszélyei, 
a kapcsolati erőszak és a függőség.

Döbbenetes eredmények
Ismert, tavaly az Újpesti Felhőn Szál-
lók program munkatársai három he-
lyi iskolában végeztek felméréseket 
a gyermekek mentális problémáiról, 
több mint 500 kérdőívet töltettek ki. 
A visszajelzések arra mutattak rá, hogy 
szüksége van a fiataloknak és a csalá-
doknak a szakértői segítségre. 

BESZTERCZEY JUDIT

Tavaly augusztusban nyitotta meg kapuit az Ifjúsági Centrum 
az Újpesti Felhőn Szállók keretén belül, amely a kamaszok és 
szüleik lelki problémáit hivatott orvosolni. Az Ifjúsági Házban 
működő központ heti három alkalommal várja a tinédzsereket 
és családjukat, hogy megbeszéljék az életvezetési nehézsége-
ket. Az Újpesti Felhőn Szállók programot városunk önkormány-
zata hívta életre, azon célból, hogy olyan programot hoznak lét-
re, amely a fiatalok lelki egészsége érdekében dolgozik.

vár az Újpesti Felhőn Szállók Ifjúsági Centruma

Ha kell egy jó szó

Bedő Kata

A Bródy Imre gimnázium diákjai Az Újpesti Felhőn Szállók munkatársai rendezvényekre is kitelepülnek
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A z utóbbi időszak egyik leg-
súlyosabb fővárosi balesete 
történt Újpesten január 22-

én hétfőn este, amikor egy ámok-
futó sofőr három másik személyau-
tóval és egy busszal ütközött a Ró-
zsa utcában, a Görgey Artúr utcai 
kereszteződés közelében. A tömeg-
karambolban egy 45 éves férfi éle-
tét vesztette, a vétkes sofőr pedig 
segítségnyújtás nélkül elmenekült 
a helyszínről, a rendőrök napokkal 
később fogták el.

Az újpesti „fekete hétfőn” 19 óra 
35 perc körül két személyautó és 
egy menetrendszerűen közlekedő 
20E autóbusz várakozott a keresz-
teződésnél a piros lámpánál, ami-
kor egy kis Fiat gépkocsi szabályo-
san lekanyarodott. Ekkor érkezett 
a kereszteződéshez a régi uszoda 
irányából egy, a megengedett se-
bességet semmibe vevő, esztele-
nül száguldó sötétkék luxus Mer-
cedes, ami megpróbálta kikerülni a 
sort, azonban ez lehetetlennek bi-
zonyult. A  Mercedes fékezés nélkül 
belerohant a nála négyszer kisebb 
Fiatba, akkora erővel, hogy a vétlen 
jármű nekicsapódott egy villanyosz-
lopnak, majd letarolta és a busznak 
lökte a két várakozó autót – mesél-
ték a szemtanúk a Blikknek.

A Fiat vétlen sofőrje, egy 45 éves, 
hentesként dolgozó újpesti édesapa 
a 14 éves lányával utazott a baleset-
kor, csupán néhány percre voltak 
az otthonuktól, amikor az ámokfu-
tó beléjük hajtott. A lányt a közeli 
pizzéria futárja mentette ki, aki sa-
ját erejével, két kezével szakította le 
az összeroncsolódott kocsi ajtaját. A 
műszaki mentést végző hivatásos fő-
városi tűzoltók feszítővassal szaba-
dították ki az autóban ragadt apát, 
akit a kiérkezett mentők megpró-
báltak újraéleszteni, de sajnos nem 
jártak sikerrel, a férfi a helyszínen 
életét vesztette. A lány kisebb sérü-
lésekkel megúszta az összeütközést, 
a mentők kórházba szállították.

A Mercedes ámokfutó sofőr-
je szintén megsérült a balesetben, 
azonban segítségnyújtás, adatai hát-
rahagyása, illetve anélkül, hogy meg-
bizonyosodott volna a sérültek álla-
potáról, vérző fejjel elsétált a hely-
színről. A szemtanúk elmondása 
szerint kiabált, mutogatott, károm-
kodott és erősen zavarodott, valószí-
nűleg ittas vagy bekábítószerezett ál-

lapotban volt. A fővárosi rendőrség 
azonnal adatgyűjtésbe kezdett és 24 
órán belül azonosította az elkövetőt, 
a 40 éves, újpesti születésű M. Pétert, 

aki ellen elfogatóparancsot adtak ki 
és hajtóvadászatot indítottak. A kö-
vetkező három napban a BRFK Köz-
lekedésrendészeti Főosztály, a Bűn-
ügyi Bevetési Osztály és a Célkörözési 
Osztály sorra ellenőrzött minden cí-
met, ahol M. Péter esetleg meghúz-
hatta magát.

BörtönVISELT AZ ámokfutó
Napokkal később jutottak el a nyo-
mozók az ámokfutó egyik ismerősé-
nek szigetszentmiklósi házába, ahol 
megtalálták és 16 óra 45 perckor le-
tartóztatták az ellenállást nem tanú-
sító M. Pétert. Elfogása után a rend-
őrök kábítószer gyorstesztet végez-
tek a férfin, mely pozitív eredményt 
mutatott. M. Pétert a Közlekedés-
rendészeti Főosztályra állították 
elő mintavételre, majd halálos köz-
úti baleset gondatlan okozása, se-
gítségnyújtás elmulasztása és eltil-
tás hatálya alatti járművezetés meg-
alapozott gyanújával hallgatták ki. A 
gyanúsított beismerő vallomást tett 
a rendőröknek, elismerte, hogy el-
tiltották a vezetéstől, érvényes jo-
gosítvány nélkül ült a volán mögé 
és okozott balesetet.

A Budai Központi Kerületi Bíró-
ság nyomozási bírója egy hónapra 
elrendelte M. Péter letartóztatását, 
melyet a szökés, elrejtőzés, valamint 
a bűnismétlés veszélyével, továbbá 
azzal indokolt, hogy a férfi ellen, 

akit igazi nehézfiúként, elítélt bű-
nözőként jellemeztek, több eljárás 
is van folyamatban. A Blikk informá-
ciói szerint az ámokfutónak gyakran 
meggyűlt a baja a törvénnyel, bó-
dult vezetés mellett kábítószer bir-
toklása, testi sértés és fegyveres ga-
rázdaság miatt is volt büntetve, bör-
tönben is ült. Egy garzonban lakott, 
valószínűleg oda tartott, amikor bal-
esetet okozott, de utána már tudta, 
nem mehet haza, a rendőrség leg-
először ott keresné.

M. Péter ügyvédje, az RTL által 
megkérdezett dr. Biczó László sze-
rint védence a baleset napján fe-
szült volt, mert az élettársa szakítani 
akart vele, ezért már a munkahelyén 
(egy telephelyen vállalt alkalmi 
munkákat) elkezdett inni, öt-hat 
üveg sört és röviditalokat fogyasz-
tott, mielőtt autóba ült. Elmondá-
sa alapján a karambolban szerzett 
fejsérülése miatt (amit az okozott, 
hogy nem volt bekötve) rövid távú 
emlékezetkiesése keletkezett, ezért 
sétált el a helyszínről. Céltalanul 
gyalogolt a városban és csak órák-
kal később kezdett összeállni a fe-
jében, hogy mi történt; ekkor meg-

próbált visszamenni a helyszínre, de 
amnéziája miatt nem talált vissza.

Sokáig azt hitte, egy falnak ütkö-
zött, fel sem fogta, hogy mások is 
megsérülhettek. Később a hírekből 
értesült arról, hogy miatta meghalt 
valaki, ezért – legalábbis ügyvédje 
állítása szerint – fel akarta adni ma-
gát. A baleset okozását valóban el-
ismerte, a segítségnyújtás elmulasz-
tását azonban nem, mert nem volt 
magánál, így azt mondja, nem szán-
dékosan nem segített.

SÚLYOS BÜNTETÉS VÁRHAT
AZ ELKÖVETŐRE
Az Újpesti Napló megkérdezte az ügy-
gyel kapcsolatban dr. Borbély Zoltán 
ügyvédet, közlekedési szakjogászt, 
aki elmondta, a hatályos törvények 
szerint a három fentebb felsorolt 
bűncselekménnyel gyanúsított M. 
Péter egytől hét évig tartó szabad-
ságvesztéssel büntethető, de lehe-
tetlen jóslatokba bocsátkozni, végül 
mekkora büntetést fog kiszabni rá a 
bíróság. A jogász-szakértő azt is el-
mondta, ilyen esetekben a baleset 
okozójának kötelező gépjármű fele-
lősségbiztosítója megtéríti a vétlen 
félnek az okozott kárt, de ha kiderül, 
hogy ittasság vagy bódultság miatt 
történt a karambol, a vétlen fél be-
hajthatja a pénzt az okozón is.

Déri Tibor, Újpest polgármeste-
re gyermekpszichológus segítségét 
ajánlotta fel az áldozat kislányának, 
továbbá az önkormányzat – igény 
szerint – a szociális rendelete által 
biztosított mindennemű egyéb tá-
mogatást is megad a család részé-
re. A gyorshajtók és gyorsulási ver-
senyek ellen fellépve pedig sebes-
ségmérő berendezések telepítését 
finanszírozza az újpesti városvezetés: 
hamarosan három IV. kerületi hely-
színen, többek között a Rózsa utcá-
ban is megjelennek ezek az eszközök.

RUDOLF DÁNIEL

felfoghatatlan tragédia az úton

„Fekete hétfő”

ÖSSZEFOGÁS A CSALÁDÉRT
A balesetben elhunyt férfi nevelt fia, Hujbert Ádám közleményt adott 
ki a közösségi médiában, melyben a jó szándékú emberek segítségét 
kéri. A férfi mély fájdalommal írta le, hogy családjának nemcsak lel-
ki megrendüléssel, de komoly anyagi terhekkel is szembe kell néznie 
az apa halála miatt, mivel fejük felett súlyos hitel lebeg. Hujbert arra 
kéri az embereket, osszák meg felhívását és támogassák őket ebben a 
rendkívül nehéz helyzetben, akár csak egy kisebb összeggel is. A csa-
lád a következő bankszámlaszámra fogadja a támogatásokat:

Kedvezményezett: Szalai Rita
Bankszámlaszám: 11600006-00000001-99419197
Közlemény: adomány

A család és a közösség reménykedik benne, hogy az összefogás révén 
sikerül fedezniük a szükséges költségeket, és valamennyire enyhíteni 
tudják a család fájdalmát és nehézségeit ebben a megpróbáltatások-
kal teli időszakban.
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A káposztásmegyeri Rex Állatszige-
ten felépülő Felelős Állattartás Háza 
a tervek szerint egy különleges ok-
tatóközpont lesz, melyben interak-
tív programok és élményalapú fog-
lalkozások segítségével ismerked-
hetnek meg a gyerekek és a fiatalok 
az állatok felelős gondozásával, ne-
velésével, továbbá a hazánkban élő 
állatfajokról is fontos tudással gaz-
dagodhatnak. A Rex alapítója, Dr. 
Király Péter által életre hívott kon-
cert – melyhez Újpest Önkormány-
zata ajánlotta fel a helyszínt – tel-
jes bevételét a ház megépítésének 
befejezésére fordítja az Alapítvány.

Az Új Bojtorján együttes frontem-
bere, Pomázi Zoltán már korábban is 
támogatta ingyenes előadásával a Rex 
Kutyaotthon Alapítványt, innen jött 

a jótékonysági koncert ötlete – írják 
a szervezők az Alapítvány honlapján. 
Az este során élőben csendültek fel a 
beatzene hőskorának legismertebb, 
a közönség által a mai napig kedvelt 
slágerei, mint az Illés-, a Fonográf-, a 
Tolcsvay- és a Bojtorján-örökzöldek.

A műsorban Pomázi Zoltán mel-
lett közreműködött Schäffer Edina, 
a Neoton Família korábbi háttéréne-
kese, aki énekelt, illetve hegedűn, 
mandolinon és gitáron játszott, il-
letve Zboray Miklós, Vincze Lilla ze-
nekarának tagja, aki tizenkét húros 
gitárral szerepelt. Az előadást kor-
dokumentumok is színesítették, pél-
dául korabeli rádiós és televíziós hí-
rek, archív hangfelvételek, melyek 
történelmi hátteret biztosítottak a 
koncerten elhangzó daloknak.

A sok szervezési munka nem volt 
hiábavaló – számolt be az Alapítvány. 
Csaknem teltházas volt az előadás, 
sokan a helyszínen vásároltak még 
jegyeket és örültek, hogy bár az utol-

só pillanatban, de bejuthattak a ren-
dezvényre. A nézők neve, akik jegy-
vásárlásukkal segítették az oktató-
központ megépülését, bekerült az 
Állatotthon évkönyvébe is.   ÚN

Az állatokért szólt a beatzene az UP-ban

A Malek Andrea és a Soulistic nevű 
formációja volt a Jazz It UP vendé-
ge február elsején. A Jáger Bandi ál-
tal vezetett különleges formáció a 
jazz és az r&b stílust ötvözte a ma-
gyar népzenével. A teltházas kon-
certen a hagyományos jazz szten-
derdek mellett gospelek és magyar 
népdalok is felcsendültek a fantasz-
tikus énekesnő előadásában.  ÚN

Erkel Tibor emléke előtt haj-
tottak fejet az Erkel Gyula 
Újpesti Zenei Alapfokú Mű-
vészeti Iskola falán álló emlék-
táblájánál, január 23-án.

A 2017-ben elhunyt zenetudós 
életútját Dávidné Szabó Me-
linda, a zeneiskola igazgató-

ja idézte fel beszédében. Elhangzott, 
Erkel Tibor a Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetem tanszékvezető ta-
nára, Erkel-díjas zenei rendező, zon-
goraművész, pedagógus és Újpest 
díszpolgára volt. A művész szoros 

kapcsolatot ápolt Újpesttel, és kü-
lönösen a kerület zenei oktatásában 
játszott fontos szerepet. Többek kö-
zött ő volt az iskola alapítványának 
alapító elnöke is. 

A megemlékezők ezt követően 
Nemcsics Kinga és Nesztor Iván elő-
adásában egy népdalt hallgathattak 
meg. Majd a zeneiskola, Újpest ön-
kormányzata, az Újpesti Városvédő 
Egyesület, a helytörténeti alapítvány 
képviselői és a család helyezték el az 
emlékezés koszorúit. A megemléke-
zésen részt vett Erkel Tibor özvegye 
és fia is.  ÚN

Jótékonysági koncertet tartott a Rex Kutyaotthon Alapítvány 
február 2-án. A Felelős Állattartás Háza megépítését támoga-
tó zenés esten az Új Bojtorján együttes klasszikus retró sláge-
reket hozott el az UP Rendezvénytérbe.

Erkel Tiborra emlékeztekMalek&Jazz

Káprázatos
Szekeres Adrien-est

A Városházi Esték rendezvényso-
rozat vendégeként Szekeres Adri-
en állt az UP Rendezvénytér szín-
padára. Az eMeRTon-díjas mű-
vésznő a legnagyobb slágereit 
hozta el az újpestieknek, elénekel-
te többek között az Olyan, mint te 
vagy a Híd a folyót című dalát is. 
Ám egy komolyzenei áriát is el-
hozott, Giacomo Puccini: Gianni 
Schicchi című operájából az O mio 
babbino caro című áriát szólaltatta 
meg. Továbbá meghallgathattuk 
a művésznőtől Leonard Cohen: 
Hallelujah című balladáját is.  ÚN
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Ebben az évben is kezdetét vette a parlamen-
ti munka, ma (február 5-én) éppen rendkí-
vüli parlamenti ülést tartottak, az ellenzéki 

pártok kezdeményezésére.  Számos témát körül-
jártunk, így Svédország NATO-csatlakozásának a 
megszavazása, a rendkívüli társadalmi érdeklő-
désre számot tartó eutanázia kérdése, valamint 
a vendégmunkásokkal kapcsolatos állami maga-
tartás témájáról is szó volt. 

– Mi az álláspontja és álláspontjuk Svédor-
szág NATO-csatlakozásával kapcsolatban?

– Orbán Viktor miniszterelnök úr azt mond-
ta, hogy az első adandó alkalommal megszavaz-
zák Svédország NATO-csatlakozását. Most itt volt 
ez az alkalom, mégsem szavazták meg. Úgy ér-
zem, szégyenletesen elmérgesedett a helyzet, 
ami Svédország csatlakozását illeti. Nehéz értel-
mezni, hogy mi a kormány indítéka, de ez a hoz-
záállás csakis kárt okoz Magyarországnak. Meg-
győződésem, hogy a lehető legjobb együttműkö-
dést kell ápolni ebben a háborús fenyegetettségi 
helyzetben a Magyarország biztonságát garantá-
ló NATO-szövetségesekkel. A magyar miniszter-
elnök mindezt nem tudja biztosítani.

– A második nagy téma az eutanázia kérdé-
se volt, az ellenzék indítványozására. Mi az ál-
láspontja?

– A gyógyíthatatlan beteg Karsai Dániel alkot-
mányjogász hozta ismét a köztudatba a témát, ő 
szeretné elérni jogászként és magánemberként 
is, hogy méltósággal halhasson meg. Úgy érzem, 
ez már több mint politikai kérdés, leginkább mo-
rális és erkölcsi téma. Mi, a Demokratikus Koalí-
ció politikusai népszavazást szeretnénk az euta-
názia kérdéséről. Azt gondolom, hogy ezt a vitát 
a társadalomnak le kell folytatni ahhoz, hogy eb-
ben végleges álláspontunk lehessen.

– A Magyarországra érkező vendégmunkások 
problémája is napirendre került. Mire jutottak?

– Tízezrével áramlanak be most Magyaror-
szágra a vendégmunkások a keleti országokból, 
akik az elvándorló magyarokat próbálják meg 
helyettesíteni. Akár lakosságcserének is nevez-
hetjük azt, ami éppen történik Magyarországon. 
Sokkal nagyobb elvárásokat kell megfogalmazni 
az itthon tevékenykedő munkáltatókkal szemben. 
Számos példát hallottam arra, hogy a magyar dol-
gozók betanítják az ide érkező külföldi munkavál-
lalót, majd történetesen a magyart bocsátják el 
a munkahelyéről. Ez elfogadhatatlan! Az árnyék-
kormány részéről is vannak javaslatok, például 
szigorodjon az állami ellenőrzés, a szakszervezeti 
jogosítványokat pedig megerősítenénk.

– Újra 600 forint felett van a benzin ára. Ho-
gyan vetne véget az árnyékkormány energia-
ügyi minisztereként a drasztikus áremelésnek?

– Valóban a bőrünkön érezzük az áremelke-
dést, amely beépül az élelmiszerek árába is. Óri-
ási jelentősége van annak, hogy az üzemanyag-
árak hogyan alakulnak. Létezik egy olyan törvény, 
amely szerint a kormánynak joga van beavatkozni 
a benzinárak alakulásába, viszont ezt nem teszik 
meg. Véleményem szerint az adók mérséklésé-
vel jelentősen csökkenteni lehetne a benzinára-
kat. Fixálni kellene részben a jövedéki adót, amely 
a benzinnél 72 forintnál nem magasabb, a dízel 
üzemanyagnál pedig 21 forintnál nem magasabb 
jövedékiadóval. Továbbá csökkenteni kellene az 
általános forgalmi adót öt százalékra. Nonszensz, 
hogy a magyarok átjárnak a környező országok-
ba tankolni és vásárolni, már Ausztriába is meg-
éri kimenni, hiszen még ott is olcsóbb a benzin 
és az élelmiszer, mint nálunk. Felfoghatatlanul 
magas infláció sújtja Magyarországot, amely a 
múlt évben 17,8 százalékos volt. Az élelmiszer-
árak pedig akár 50 százalékkal is emelkedtek, te-
hát majdnem mindennek duplájára nőtt az ára.  
Bár decemberben azzal dicsekedett a kormány, 
hogy egyszámjegyű lett az infláció, de én nem le-
szek boldog egy 10 százalékos inflációtól se. A vá-
lasztópolgárokat, közöttük az újpestieket jó ideje 
az foglalkoztatja a legjobban, hogy be tudnak-e 
vásárolni, és mire elég a pénzük nap mint nap. 
Itt az ideje végre egy olyan gazdaságpolitikának, 
amikor az euró bevezetését akarjuk.

– Említette az újpestieket, akik számára az 
idei év nagyon fontos, hiszen közelednek az ön-
kormányzati választások. Milyen évre számít-
hatunk?

– Komoly kihívás az idei év, hiszen június 9-én 
önkormányzati és európai parlamenti választá-
sok is lesznek Magyarországon. Mindenkit arra 
biztatok, hogy menjen szavazni, éljenek a válasz-
tójogukkal. Meggyőződésem, hogy Újpest önkor-
mányzata az elmúlt 5 évben remekül állta a sa-
rat, rendkívül nehéz körülmények között is helyt-
állt. Emelt fővel csinálták végig a Covid-időszakot, 
majd a forrásmegvonások közepette is rengeteg 
fejlesztést, zöldítést hajtottak végre, ha kellett, 
feltörették a betont is, hogy zöldtakaró kerül-
jön a helyére. Újpest folyamatosan épül-szépül, 
ráadásul minden hétre jut egy ingyenes remek 
program.

– Végül pedig térjünk ki az Önt érintő ma-
ratoni perre, amely még a 2018 december végi 
tévészékház-ügy miatt tart. Februárban másod-
fokon folytatódik a tárgyalás. 

– Első fokon elmarasztaltak részben, és 900 
ezres pénzbüntetést szabtak ki rám, garázda-
ság és választás elleni bűncselekmény vétsé-
gében. Természetesen nem fogadtuk el, hiszen 
semmit se követtem el ebből, s ez az ítélet a 
putyinizálódó orbáni Magyarország egyik leg-
súlyosabb kordokumentuma. Aki nem emlékez-
ne rá, 2018 decemberében mi az emberekkel 
együtt tiltakoztunk a rabszolga törvény ellen, 
számos képviselőtársammal együtt azt akartuk, 
hogy olvassák be a követeléseinket az MTVA-
ban. A Parlament épülete előtt kezdődött a til-
takozás, ahol engem is könnygázzal fújtak le. 
December 17-én néhány ellenzéki képviselő-
vel együtt sikerült bejutnunk a tévészékházba, a 
Kunigunda utcában. Szerettünk volna a tévé fe-
lelős vezetőjével konzultálni, amit megtagadtak. 
Később azt szerettük volna, hogy olvassák be a 
tévében a követeléseinket, amelyek a rabszol-
gatörvény eltörlését és a sajtószabadság visz-
szaállítását kérték. Ezt is megtagadták. Bebizo-
nyosodott tehát, hogy nem köztévéről, hanem 
pártállami tévéről van szó, ahol nem hagynak 
megszólalni bennünket. Azt is hozzáteszem, bí-
rósági döntés született utóbb arról, hogy kép-
viselőként jogszerűen tartózkodtunk az épület-
ben a képviselőtársaimmal. Mindennek már öt 
éve, s most jutottunk el arra, hogy február 22-én 
ítélethirdetésre készülünk.

– Készül-e nemzetközi plénum elé vinni az 
ügyet?

- Nagyon reméljük, hogy nem kell. Bízunk a 
bíróság józan ítélőképességében és az elfogulat-
lan ítéletben. A bizonyítékok értelmében nem kö-
vettem el semmit, és abban bízunk, hogy több 
mint 5 év után számunkra megnyugtatóan zá-
rul le ez az ügy. 

BESZTERCZEY JUDIT

Újpest országgyűlési képviselője, Varju László a Parlament épületében fogadta az Új-
pesti Naplót, hogy a legaktuálisabb kérdésekről – például az idei önkormányzati válasz-
tásokról vagy a fájóan magas benzinárakról és az inflációról – ossza meg a véleményét. 

Interjú Varju Lászlóval, 
Újpest parlamenti képviselőjével
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Ennél biztosan jobb időszakban re-
ménykedtek Újpesten, amikor 2011-
ben a belga üzletember, Roderick 
Duchatelet megvásárolta a nagy 
múltú futballklubot. Az azóta el-
telt tizenhárom évben a lila-fehé-

rek ugyan háromszor is megnyer-
ték a Magyar Kupát, a bajnokságban 
viszont csak egyszer, a 2017/18-as 
idény végén zártak dobogón, an-
nak is a harmadik fokán. Az Újpest 
szurkolói sosem fogadták el igazán 

a belga tulajdonost, a legrosszabb 
talán a hírhedt címervita idején volt 
a viszony Duchatelet és a drukke-
rek között. A belga üzletember aláír-
ta a klub eladásáról szóló papírokat, 
azonban a következő hónapokban 
még ő dönt a csapat körüli kérdé-
sekben.

A MOL célja, – áll a közleményben 
- hogy kiszámítható tulajdonosként 
hosszú távon biztosítson támogatást 
az Újpest FC részére annak érdeké-

ben, hogy a klub híres múltjához mél-
tó jövőt építhessen a folyamatosan 
fejlődő magyar labdarúgásban.

Nem volt meglepetés: miután be-
jelentették, hogy a belga tulajdonos-
tól a MOL-csoport egyik leányvállala-
ta megvásárolta az Újpest FC többségi 
tulajdonát, csak idő kérdése volt, hogy 
a minden idők egyik legsikertelenebb 
szériáját (9 meccs, 1 pont), produkáló 
vezetőedzőtől, Nebojsa Vignjevicstől 
mikor köszönnek el.  GG

véget ér a Duchatelet-éra

Újpest: új tulajdonos
Mészöly Géza irányítja 
a lila-fehéreket

Először éppen 20 éve, 2004 feb-
ruárjában lett az Újpest FC veze-
tőedzője, és az idény végén csu-
pán egyetlen ponttal maradtak 
le az aranyérmes Ferencváros 
mögött. A következő szezonban 
ezúttal a dobogóról csúszott 
le éppen az együttes. Mészöly 
Géza második visszatérésére 
2010-ben került sor és az idény 
végén a 6. helyre kormányozta 
az Újpestet. A Megyeri úton (is) 
nagy népszerűségnek örvendő 
szakember a kinevezését köve-
tően a következőket nyilatkozta 
az Újpest FC honlapjának:

- Fantasztikus, bizsergető és 
nagyon jó érzés, hogy ennyi év 
után újra lehetőséget kaptam. 
Mindent elkövetünk annak ér-
dekében, hogy sikeres csapa-
tunk legyen. Minden erőmmel 
azon leszek, hogy minél több 
győzelmet szerezzünk, mert ez 
itt Újpest, itt csak a győzelem 
elfogadható.

A Mol-csoport többségi tulajdont szerzett az Újpest FC-t üze-
meltető kft.-ben. A patinás labdarúgóklub az elmúlt tizenhárom 
évben a belga Roderick Duchatelet tulajdona volt. A szerződést 
a felek aláírták, ennek értelmében a tényleges tulajdonosvál-
tás várhatóan április végén történik meg.

A ViolaFidelity szurkolói közösség a 
Facebookon indított gyűjtést, hogy 
motorbalesetben elhunyt társuk, 
Fajka Dávid gyászoló családját segít-
sék. Január végén két tragédia is súj-
totta az Újpest FC szurkolótáborát: 
motorbalesetben elhunyt Fajka Dá-
vid, a drukker közösség oszlopos tag-
ja, pár nappal később pedig szurko-
lótársa, a szintén a lila-fehérek meg-
határozó alakjának számító Baczó 
Tamás vesztette életét, amikor újpa-
lotai otthona a lángok martalékává 
vált. A tragédiát követően az újpes-
ti szurkolók azonnal gyűjtésbe kezd-

tek, hogy segítsenek Tamás család-
ján, Csoboth Kevin aláírt mezét aján-
lották fel licitre, melynek bevételét 
elhunyt társuk hozzátartozói kapják 
majd. Most a szurkolók a másik ha-
láleset kapcsán indítottak gyűjtést, 
hogy támogassák Fajka Dávid össze-
tört, gyászoló családját.

Felhívásuk a ViolaFidelity közössé-
gi média oldalán olvasható: Aki tehe-
ti, kérjük, segítse a családot anyagilag 
is ebben a nehéz időben.

Fajka Tímea
11773425-03904446
Nyugodj békében, Dávid!

Motorbalesetben elhunyt társuk 
családjának gyűjtenek az Újpest-szurkolók
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A BKK Agóra elnevezésű lakos-
sági fórumon a közlekedési köz-
pont szakemberei, Bodor Ádám 
mobilitásfejlesztési igazgató, Kovács 
Bendegúz társadalmi kapcsolatok ve-
zető és szakszóvivő és Schulek Tibor, 
a közösségi közlekedés szolgáltatás-
fejlesztési osztályának vezetője vázol-
ták a IV. kerület közösségi közlekedé-
sét jelenleg leginkább érintő problé-
mákat és kérdéseket, illetve az ezek 
megoldására született terveket. Az 
esemény fórum jellegéből adódóan 
nemcsak előadásnak, hanem párbe-
szédnek is helyt adott, a felvetett öt-
letek kapcsán a megjelentek kifejtet-
ték véleményüket és egyéb javasla-
tokkal is éltek.

Az est során megvitatott legfon-
tosabb téma Megyer és Káposztás-
megyer városrészek közösségi köz-
lekedési összekötése volt, mely szá-
mos ott élő, különösen a családosok 
számára jelent nagy segítséget, akik 
jelenleg csak autóval tudják isko-
lába, sportolni vinni a gyerekeket 
vagy bevásárolni járni. A probléma 
megoldására a BKK több lehetőséget 
is megvizsgált és két fő felvetéssel 

állt elő. Az első a 196-os autóbusz-
járat meghosszabbítása a Megye-
ri úton keresztül Káposztásmegyer 
Szilas-patakig vagy igény szerint 

akár a Farkaserdő mellett Káposz-
tásmegyer II. lakótelepig.

A másik, alternatív javaslat a jelen-
leg „betétjáratként” közlekedő, a Me-
gyeren lakók Újpest-központ metró-
állomáshoz való eljutását kiszolgáló 
147-es autóbusz továbbvezetése Ká-
posztásmegyer Szilas-patakig, eset-
leg Káposztásmegyer II-ig. Ebben az 

esetben bizonyos járatok továbbra 
is az eredeti útvonalon közlekedné-
nek és a megszokott sűrűséggel lát-
nák el a „betétjárat” funkcióját, má-
sok viszont meghosszabbított útvo-
nalat járnának be.

Szintén megvitatták a szakembe-
rek és a környéken élők a népszerű, 
Újpalotát és Békásmegyert összekö-
tő 296-os és az Újpalota és Káposztás-
megyer Szilas-patak között közleke-

dő 296A buszjáratok sűrítését, illetve 
az utóbbi járat meghosszabbítását a 
késő esti órákban a Mogyoródi-pa-
takig. A közlekedési vállalat felveté-
se szerint a jövőben – a menetrend 
felduzzasztását követően – ezek a já-
ratok válthatnák fel a kihasználatlan 
126A buszjáratot azokon a napokon 
és időszakokban, amikor a dunake-

szi Auchan zárva van, ezért a 126-os 
járat nem közlekedik.

A szakemberek emellett vizsgálják 
annak a lehetőségét, hogy az Újpalo-
táról érkező 296-os és 296A a mosta-
ni útvonal helyett a 14-es villamossal 
párhuzamosan, az Atlétikai stadion-
nál menjen Káposztásmegyerre, ami 
gyorsabb elérést biztosítana. Az útvo-
nalból így kiesett kertvárosi rész el-
érését a jelenleg Újpest-városkapu és 
Rákospalota-Újpest vasútállomás kö-
zött közlekedő 121-es buszjárat Ká-
posztásmegyerig történő meghosz-
szabbításával kívánnák megoldani.

Harmadik pontként felvetették a 
tervet, miszerint a 12-es villamos az 
1995 előtti útvonalához visszatérve 
Rákospalota, Kossuth utcától egészen 
a Lehel térig közlekedne a jövőben, 
ezzel egy sűrűbb és kiszámíthatóbb 
villamosközlekedés jönne létre. A 12-
es villamost kiegészítő, kizárólag haj-
nalban és késő este Újpest-központ és 
Rákospalota között közlekedő 270-es 
buszjáratot megszüntetnék.

A következő lépésben a BKK szak-
emberei alapos megfontolásnak vetik 
alá a fórumon elhangzottakat, különö-
sen a lakossági javaslatokat, majd kér-
dőíves társadalmi egyeztetés kezdődik 
a tervezett változtatásokról, ahol bár-
ki írásos formában elmondhatja a vé-
leményét. A tervek szerint a felvázolt 
módosítások, fejlesztések már idén ta-
vasszal életbe léphetnek.  RD

A FŐKERT Természetvédelmi és Er-
dőkezelési osztályának munkatársai 
a Budapesti Természetvédelmi Őr-
szolgálattal együttműködve a köz-
elmúltban kitették a helyi védett-
séget jelző táblákat a káposztásme-
gyeri Farkaserdő Természetvédelmi 
Területre, vagyis az erdő fővárosi 
tulajdonú részére. Január elsejével 
három új területtel – összesen több 
mint 46 hektárral – bővült a Fővá-
rosi Önkormányzat helyi védettsé-
get élvező zöldterületeinek nagysá-
ga, melyek közül a Farkaserdő a leg-
nagyobb kiterjedésű, több mint 31 
hektáros élőhely-komplexum.

Ugyan a terület egy részén 
invazív, idegenhonos fajok is meg-
találhatók, a Farkaserdő legnagyobb 
értéke az erdős területek és a vizes 

élőhelyek összetett jelenléte, ahol 
számos védett növény- és állatfaj is 
kedvező életfeltételeket talál – írja 
a FŐKERT közösségi média oldalán. 
Ezek közé tartozik például a foko-
zottan védett törpegém (Ixobrychus 
minutus), a legnagyobb testű hazai 
harkály, a fekete harkály (Dryocopus 
martius), illetve a Budapesten csak 
itt megtalálható védett nádi boglár-
ka (Ranunculus lingua).

A FŐKERT emellett 8000 új facse-
metét is elültetett a Farkaserdőben. 
Úgynevezett aláültetési technikát al-
kalmazva őshonos fajokat helyeztek 
el. A cél, hogy évtizedek múlva egy 
nagyon szép, minőségi erdő legyen 
a Farkaserdő – írja közösségi média 
oldalán Déri Tibor, Újpest polgár-
mestere.  RD

Táblák is jelzik: védett terület a Farkaserdő
A FŐKERT Természetvédelmi és Erdőkezelési osztályának mun-
katársai a közelmúltban  tették ki a helyi védettséget jelző táb-
lákat a káposztásmegyeri Farkaserdő fővárosi tulajdonú terü-
letére, mely januártól helyi védettséget kapott Budapesttől.

így változhat Újpest közlekedése a közeljövőben

Bemutatta a lakosságnak a terveket a BKK  
Lakossági fórumot tartott a BKK – Budapesti Közlekedési Köz-
pont az Újpest közösségi közlekedését érintő hálózatfejleszté-
si kérdésekben február 2-án. A Lóverseny téri Közösségi Ház-
ban rendezett kétórás eseményen a vállalat szakemberei több 
elképzelést is felvetettek és a helyiek véleményét, ötleteit is 
meghallgatták.

10 | KÖZTÉR
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Barátaim, év elején az egyik vezető hír 
volt, amikor Gulyás miniszter bejelen-
tette, hogy az évek óta ígérgetett peda-

gógus béremelés megtörténik. Aztán persze 
gyorsan kiderült: nem akkor, nem annyit és 
nem úgy, ahogy azt az Orbán-kormány ígér-
te. Bár az európai forrásokból közel 4000 mil-
liárd forint lehívása előtt nyílt meg az út. Sa-
ját pénzből, oktatásra, tanárra, gyerekeinkre 
nem költ a kormány. A béremeléssel trükköző 
és a félrevezető kormányzati kommunikáció-
nak most már évtizedes gyakorlata van, ele-
venítsünk föl egy párat ezek közül.

A választások előtt, 2013-ban Orbán Vik-
tor akkori oktatással foglalkozó minisztere 
azt mondta, hogy azonnali 60 százalékos bér-
emelés fog bekövetkezni a közoktatásban. Az-
tán nem történt semmi. Kicsivel később azt 
mondták, hogy lesz egy négy évre elnyújtott 
béremelési ciklus. Helyette az történt, hogy 
bevezették az úgynevezett vetítési alapot, 
mely a minimálbérrel együtt emelkedett vol-
na, de mielőtt elindulhatott volna a folyamat, 
a választást követően leállították. Ma pedig a 
szuverenitására oly kényes kormányunk Eu-
rópától kér pénzt arra, hogy a legalapvetőbb 
nemzeti feladatát, a pedagógus béremelést 
meg tudja oldani. Mi továbbra is fenntartjuk 
az árnyékkormány javaslatait, mert a valódi 
megoldást az jelenti a pedagógusok béreme-
lésére. Az árnyékkormány valóban a pedagó-
gusok bérét emelné, nem pedig a pedagógu-
sokat irányító miniszter bérét. De nemcsak a 
tanárok szenvedik meg az orbáni politikát, a 
magyar emberek, az újpesti szellemi és fizi-
kai dolgozók viszik haza az Európai Unióban 
az egyik legkevesebb bért. Már csak Bulgá-
riában alacsonyabb az általános bérszínvo-
nal, mint Magyarországon, kereken egy év-
vel ezelőtt a románok is megelőztek minket. 
Soha nem hittem volna, hogy eljön az az idő, 
amikor a román bérek, magasabbak lesznek 
majd a magyarokénál, de most mégis itt tar-
tunk. Utolsó előtti helyen állunk a bérszínvo-
nalban, az Európai Unió huszonhét tagorszá-
ga között. 2019-ben az akkori európai parla-
menti választási kampányban Dobrev Klára 
pont ezért ígérte meg, hogy az európai mi-
nimálbér szabályozásáért fog dolgozni, hogy 
ezeket a különbségeket csökkenteni lehessen. 
Munkájának eredményeképpen létre is jött az 
európai minimálbér szabályozás. 2024 végé-
ig a magyar kormányt is kötelezi ez a döntés, 
ezért a magyar parlament elé is be kell hoz-
niuk a szabályozás új tervezetét. Az európai 
minimálbér szabály egy keretszabály, nyilván 
vannak alsó és felső korlátok benne. Tartok 
attól, hogy a kormány a szokásainak megfele-
lően a munkavállalóknak a rosszabb változa-
tot terjeszti majd elő, ezért az árnyékkormány 
nagyon világos javaslatot tett arra, hogy ho-
gyan kell Magyarországon bevezetni az euró-
pai minimálbért. Legkésőbb az idei év végé-
től a magyar minimálbér minimumát kötele-

zően a bruttó átlagbér 50 százalékához, vagy 
a medián bér 60 százalékához kell igazítani. 
A kettő közül mindig a magasabb összeget 
kell figyelembe venni, és az országos mini-
málbér megállapodás, vagy kollektív szerző-
dés, ettől csak felfelé térhet el. Mi ezt képvi-
seljük, sőt az árnyékkormány a minimálbért 
adómentessé tenné, és eddig a mértékig ez 
minden jövedelmet érintene. Ez azt jelenti, 
hogy bármilyen jövedelmed van, mi azt vál-
laljuk, hogy a minimálbér szintjéig nulla le-
gyen a személyi jövedelemadó és csak az afö-
lötti részért kelljen személyi jövedelemadót 
fizetni. Ha az európai minimálbér szabályo-
zást úgy alkalmaznák, ahogy a DK javasolja, 
majdnem ötvenezer forinttal többet kapna 
minden egyes dolgozó. 

Egy éven át hitegettek bennünket az egy 
számjegyű inflációval. Aztán látjuk, hogy az 
éves átlagos infláció a tavalyi évben 17,8 % 
lett. Ez toronymagasan a legmagasabb éves 
átlagos inflációs adat egész Európában. Köz-
ben azt látjuk, hogy csökkent az ipari terme-
lés, csökkent a kiskereskedelmi forgalom, 
magyarul az emberek millióinak nincs pénze, 
amit elkölthetnének. Most ott tartunk, hogy 
soha nem látott költségvetési hiánnyal küzd a 
költségvetés, így a tavalyi évre tervezett költ-
ségvetési hiány majdnem duplája lett a ter-
vezettnek. Évtizedek óta nem láttunk ilyet, 
elképesztő számot mondok: 54 000 milliárd 
forintra nőtt az államadósság. A Fidesz 2010-
es kormányra kerülésekor a forintban kife-
jezett magyar államadósság ennek az egy-
harmada volt. 13 év alatt az Orbán-kormány 
háromszorosára növelte Magyarország fo-
rintban kifejezett államadósságát. Ez az idei 
évben is tovább fog növekedni, hiszen a már 
elfogadott költségvetés szerint az év végére 
57 000 milliárd forintos államadóssággal szá-
mol a kormány.

Barátaim, ebben a nehéznek ígérkező idő-
szakban is várom észrevételeiteket, hiszen az 
elmúlt években is számos problémára talál-
tunk közös megoldást. Kíváncsi vagyok a vé-
leményedre, javaslatodra, mindezt elmond-
hatod továbbra is személyesen fogadóórán, 
vagy írd meg a kepviselo@varju.hu e-mail-
címre.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– No, mi újság, Pelikán?
– Virág elvtárs, zavarban vannak az embe-

rek.
– Nocsak! És miért?
– Nem értik, hogy most mi van?
– Mit nem értenek?
– Hát pártunk és kormányunk többször is 

kinyilatkozta, hogy nem mi leszünk az utolsók, 
akik megszavazzák a svéd NATO-csatlakozást.

– Na és? Megszavaztuk?
– Hát még nem.
– És kik szavazták meg utoljára?
– Hát a török barátaink.
– Na látja! Akkor egyelőre ők az utolsók!
– Hát, egyelőre, biztosan. De ott van a má-

sik dolog, az ukrán segélycsomagról. Az még 
cifrább.

– Abban mi okoz zavart, Pelikán?
– Az, hogy a Nemzeti Konzultáció során a 

magyarok 99 százaléka nemmel szavazott az 
ukrán segélycsomagra, aztán a mi szeretett ve-
zérünk Brüsszelben mégis megszavazta.

– És?
– Hát ez olyan, mintha maga a vezér elvtárs 

menne szembe a magyarok akaratával.
– Na figyeljen, Pelikán! Először is, csak alig 

több mint másfélmillió ember mondott nemet!
– Ez annyi, mint amennyien egyáltalán visz-

szaküldték az íveket.
– Hallgasson! Ezen nem nyitok vitát! Mi a 

béke pártján állunk, és ez így is marad. Ukraj-
nát pedig meg kell segíteni, csak a fékeket és az 
egyensúlyokat kell beépíteni a segítségbe. Érti?

– Értem! Illetve nem értem! Itthon éppen a 
fékeket meg az egyensúlyokat vettük ki a mi 
illiberális demokráciánkból. Most ezeket át-
küldjük Ukrajnába?

– Így is mondhatjuk…
– És nem fognak ezek nekünk hiányozni?
– A legkevésbé sem! Mi előre megyünk, és 

megvédjük saját szuverenitásunkat!
– És ez az elnöki kegyelem dolog?
– Ez többet nem fog előfordulni!
– Nem lesz több pedofil?
– Kegyelem nem lesz több! Mondja, Pelikán! 

Hisz még maga bennünk?
– Az utolsó leheletemig, Virág elvtárs!
– Na látja! Maga a nép egyszerű gyermeke, 

épp úgy gondolkodik, mint maga a nép! Maga 
szót fog velük érteni.

– Tetszik látni, Virág elvtárs, én ebben nem 
vagyok olyan biztos…

– Miért nem biztos benne, Pelikán?
– Hát, mert régen úgy gondolták az embe-

rek, hogy ennél már nem lehet lejjebb.
– Na és ma?
– Az a baj, Virág elvtárs, hogy ma is így gon-

dolják…
– Így gondolják az emberek?
– Így.

– Akkor majd kérünk tőlük valamit…
 ESTI JÁNOS

Virág és Pelikán
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Korának leginnovatívabb 
üzletembere volt
A kilencgyermekes felvidéki zsidó 
családban született Aschner Lipót 
– aki sohasem titkolta, hogy csu-
pán négy polgári osztályt, majd egy 
kereskedelmi tanfolyamot végzett, 
sosem szerzett diplomát – húszéve-
sen került az Egger Bernát és Társa 
elektronikai cég (a későbbi Egyesült 
Izzó) újpesti gyárába kereskedelmi 
tisztviselőként. A legenda szerint 
egy barátja ajánlotta be a céghez, 
hálából, amiért még Pozsonyban 
kölcsönadta neki a kabátját, hogy 
Budapestre utazhasson a téli hideg-
ben. Hat évtizeden keresztül dolgo-
zott a vállalatnál, ahol 1918-ban ke-
reskedelmi igazgató, 1921-ben ve-
zérigazgató lett.

Aschner hatalmas változásokat 
hozott a magyar iparosok szemlé-
letmódjában, sikerét elsősorban a 
tehetségek felkarolásának köszön-
hette: külföldi mintára kutatólabo-
ratóriumot hozott létre a gyárban, 
ahol nemzetközi hírű tudósokat al-
kalmazott, köztük Bródy Imrét, Bay 
Zoltánt és Simonyi Károlyt. A fo-
lyamatos innovációnak köszönhe-
tően a cég modern multinacioná-
lis nagyvállalattá fejlődött, Tungs-
ram márkanéven (ezt az elnevezést 
is Aschner találta ki a volfrám angol 
és német nevének keresztezéséből) 
egy nemzetközi kartell része lett.

A vezérigazgató igazi újpesti lo-
kálpatriótának számított, munkás-
jóléti intézkedései mellett a he-
lyi sportélet bőkezű patrónusaként 
is hírnévre tett szert, 1921-től 13 
éven keresztül szolgált az Újpesti 
Torna Egylet elnökeként. Már reg-

nálásának első évében felkérte Ha-
jós Alfréd építészt, hogy tervezze 
meg a Megyeri úti labdarúgó-sta-
diont, 1938-ban pedig megnyitot-
ták a Tungsram-uszodát is. Nem vé-
letlen, hogy ez az időszak az újpesti 
futball- és sportélet igazi aranyko-
rának számít.

Nem szállt fel 
az Amerikába tartó hajóra
Hiába azonban a nemzetközi hírnév 
és a mai szemmel is hihetetlen üzle-
ti sikerek, Aschner Lipótot sem kí-
mélte a szélsőjobboldalra tolódás és 
a fokozódó antiszemitizmus. Az 1939 
májusában érvénybe lépett második 
zsidótörvény 12 százalékban hatá-
rozta meg az ipari- és kereskedelmi 
vállalatoknál alkalmazásba vehető 
zsidók arányát. A Tungsram, mely 
ekkor már több mint 25 millió da-

rab izzólámpát gyártott és megelőz-
te tőkében a Philips vállalatot, nem 
bocsátotta el zsidó származású dol-
gozóit, inkább új állásokat hirdetett 
nem zsidók számára, így hozva lét-
re a „megfelelő” arányt.

Aschner jól tájékozott, művelt üz-
letemberként tisztában volt a nem-
zetközi helyzettel – írja Aki a ko-
rát megelőzte című monográfiájá-

ban Rojkó Annamária helytörténész 
–, tudta, semmi jóra nem számít-
hat a következő években. 1939-ben 
azt tervezte, Amerikába utazik és 
megnézi a New York-i világkiállí-
tást. Vásárolt egy jegyet az Atlanti- 
óceánt átszelő Queen Mary gőzha-
jóra, azonban végül lemondta az 
utat, attól tartva, később nem tud 
majd hazatérni. A Queen Mary 1939. 

Újpest mecénása hét hónapot 
töltött a láger poklában
A 152 éve, 1872. január 27-én született és 72 éve, 
1952. január 18-án elhunyt Aschner Lipót ke-
reskedősegédből lett a 20. század első felének 
egyik legjelentősebb magyar üzletembere, az iz-
zógyártás- és fejlesztés hazai felvirágoztatója és 
Újpest, különösen az újpesti sport egyik legfon-
tosabb mecénása. Származása miatt a vészkor-
szakban mégis elhurcolták, náci koncentrációs 
táborban végzett kényszermunkát, hazatérése 
után pedig mindene odalett.

12 | ÓPEST

A Gestapo által 1944. decemberében készített felvétel a Mauthausenből kiváltott Aschner Lipótról
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FARSANGI 
AKCIÓ

2024. FEBRUÁR 1 –  
2024. FEBRUÁR 25-IG  

SZERZŐDŐ ÜGYFELEINK 
RÉSZÉRE 2 HÓNAP 

DÍJMENTESEN 
AJÁNDÉKBA!*

*Ajánlatunk kizárólag 4 év hűségidő esetében érvényes.

TÁVFELÜGYELETI SZOLGÁLTATÁS

RIASZTÓRENDSZEREK KIÉPÍTÉSE

szeptember 1-én indult el New York 
felé, épp azon a napon, amikor a 
náci Németország megtámadta Len-
gyelországot és kitört a második vi-
lágháború.

1942 tavaszán a Tungsram al-
kalmazottjai közül 150 munkást és 
mérnököt vonultattak be munka-
szolgálatra, zsidókat, antifasisztákat 
és a szociáldemokrata párt tagjait; 
a vezérigazgató életkora miatt men-
tesült a behívás alól. Egy évvel ké-
sőbb Németország hadimegrende-
lést kívánt adni a vállalatnak, a cég 
vezetői azonban az ismeretlen gyár-
tótechnológiára és az üzem túltelí-
tettségére hivatkozva visszakoztak 
– ekkor még megtehették. Minden 
megváltozott, amikor 1944. márci-
us 19-én Magyarország német meg-
szállás alá került.

100 000 svájci frankért
váltották ki a lágerből
A 73 éves Aschner Lipótot a Gesta-
po saját lakásán tartóztatta le, előbb 
a városparancsnokságra, majd a to-
loncházba hurcolta, végül márci-
us 26-án este az első transzporttal, 
más neves magyar közéleti szemé-
lyekkel, értelmiségiekkel és üzlet-
emberekkel együtt a Bécshez közeli 
oberlanzendorfi lágerbe vitték. Hat 
héttel később, május 5-én átszállí-
tották a Linz melletti, felső-ausztriai 
Mauthausenbe, mely tábor elsősor-
ban a kőbányájában végzett brutá-
lis kényszermunka és az őrök szadiz-
musa miatt vált hírhedtté.

Aschner sohasem említette le-
veleiben, feljegyzéseiben, milyen 
sors jutott neki az alatt a hét hó-
nap alatt, amit a lágerben töltött. 
Egy régi izzóbeli szakmunkás leve-
le szerint a korábbi vezérigazgató 
a tábori mosodában dolgozott napi 
öt deka kenyér fizetségért, egy olasz 
nyelvű svájci lapban megjelent, 
Mauthausenről írt beszámoló név-
telen szerzője viszont úgy emléke-
zett, Aschner mezőgazdasági mun-
kát végzett. 

A vezérigazgató nélkül maradt 
Tungsram irányítását Bay Zoltán 
műszaki- és Jankovich Dénes ke-
reskedelmi igazgató vették át, akik 
titokban azonnal tárgyalásokba, le-
velezésbe kezdtek Aschner kiszaba-
dításáról. Kapcsolatba léptek Andre-
as Ernst Kurt Becher SS-ezredessel, 
az SS budapesti gazdasági kirendelt-
ségének vezetőjével, aki jelentős ke-
nőpénzekért vállalta, hogy kihozat 
embereket a lágerből. A cég veze-
tői egy, a Tungsram A.G. Zürich ál-
tal rendelkezésre bocsátott 100 000 
svájci frank értékű csekket ajánlot-
tak Aschner kiszabadításáért cseré-
be. A pénz végül a háború viharai és 

Németország kapitulációja miatt so-
hasem került német kezekbe.

1944. december 18-án hajnal-
ban Aschnert autóval elszállították 
Mauthausenből a Kismartontól nem 
messze, a magyar határ közelében ta-
lálható Szentmargitbányára (osztrák 
nevén St. Margarethenbe), ahonnét a 
csekk átadása után azonnal tovább-
utazott Svájcba. Két nappal később 
Genfben, a Le Richemond hotelben 
bérelt szobát, ez lett az otthona a kö-
vetkező három évben. Egy hónappal 
kiszabadulása után Aschner pénz-
adományt küldött a caux-i mene-
külteknek, magyar és lengyel zsidók 
egy csoportjának, akik vonaton sike-
resen Svájcba szöktek és a korábban 
hotelként működő, montreux-i Caux-
palotában várták a háború végét.

Csak hónapokkal később tudta 
meg, hogy felesége, Czettel Anna, 
fia, Aschner Pál, menye és unokája 
jól vannak és épségben átvészelték a 
háborút. Annát Bay Zoltán bújtatta, 
mint „vidéki nagynénjét”, a koráb-
ban sikeres teniszező Pált behívták 
munkaszolgálatra, felesége és kis-
fia hazaköltöztek a szüleihez a Fel-
vidékre, ahonnét a vidéki zsidóság 
deportálása előtti utolsó napokban 
hozták őket vissza Budapestre.

Az Izzó üzemi újságjában 
sem szerepelt a halálhíre
Eközben a szovjet csapatok „jóvá-
tételként” 700 vagonnyi gépet és 
felszerelést szállítottak el az újpes-
ti gyárból, szinte teljesen kifosztva 
azt. Az Egyesült Izzó 1945 decem-
berében, már a legelső államosítá-
si hullám során állami tulajdonba 
került, ugyanakkor részvénytársa-
ság maradt, mert csak így tarthat-
ták meg a vállalat külföldi tulajdo-
nait és birtokait. Aschner csak 1947 
júliusában tért haza, szovjet garan-
ciával, ezt követően a vállalat ügy-
vezető igazgatói teendőit látta el. 
Bay Zoltán visszaemlékezése sze-
rint a kommunista funkcionáriusok 
„megrögzött vén kapitalistának” lát-
ták Aschnert, szakértelmét azonban 
sohasem kérdőjelezték meg.

Utolsó éveiben az egykor gaz-
dag üzletember szerény körülmé-
nyek között élt, korábbi vagyonát, 
ingatlanjait nem kapta vissza, de 
továbbra is, gyenge egészsége da-
cára mindennap bejárt dolgozni az 
újpesti üzembe. Haláláról egyetlen 
országos lap, de még az Izzó üzemi 
újságja sem tett említést, temetése 
csendben zajlott, kevesen kísérték 
el utolsó útjára a Kozma utcai izra-
elita temető 3C parcellájába. Egész 
életében hűséges felesége, Anna fél 
évvel később követte őt a halálba.

RUDOLF DÁNIEL
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    HIRDETMÉNY  
Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti 
a Sándor István Újpest Gyermekeiért Díj 
elnyerésére vonatkozó felhívást

„Sándor István Újpest Gyermekeiért” díj an-
nak a személynek adományozható, aki az új-
pesti gyermekek ellátásában, védelmében, 
nevelésében, oktatásában, közösségeik segí-
tésében, szabadidejük hasznos, értelmes el-
töltésében, sportolásuk segítésében végzett 
magas színvonalú, kiemelkedő vagy több év-
tizedes tevékenységével jelentős mértékben 
hozzájárult az újpesti gyermekek életének 
gazdagításához, személyiségük harmonikus 
fejlődéséhez.

Indokolt esetben olyan Újpesten működő in-
tézmény vagy egyéb szervezet részére is ado-
mányozható, amely fentiekben részletezett te-
vékenységét kollektívaként fejti ki.

„Sándor István Újpest Gyermekeiért” díj 
nem adományozható annak a személynek, aki 
az adományozás időpontjában a Képviselő-tes-

tületnek, a Képviselő-testület valamely bizott-
ságának vagy a részönkormányzat testületé-
nek a tagja. Az elismerés nem adományozható 
annak a szervezetnek, amely az adományozás 
időpontjában a Képviselő-testületben képvise-
lettel rendelkezik, továbbá nem adományozha-
tó pártnak és párt helyi szervezetének.

A díj adományozására javaslatot tehet: a 
polgármester, az alpolgármester, a jegyző, a 
képviselő-testület tagja a képviselő-testület 
bizottsága, a részönkormányzat testülete, a  
képviselő-testületben működő frakció, az Új-
pesten működő társadalmi szervezetek, egye-
sületek, alapítványok, egyéb civil szerveződé-
sek, egyházak, nemzetiségi önkormányzatok, az 
önkormányzati fenntartású intézmények és az 
önkormányzat tulajdonosi részesedésével mű-
ködő gazdasági társaságok vezetői, a korábban 
elismerésben részesített személyek, az Újpes-
ten működő egyéb állami vagy önkormányzati 
intézmények, szervek vezetői, egyéb Újpesten 
működő érdekképviseletek és helyi önszerve-
ződő közösségek, legalább tíz magánszemély 
együttesen.

A javaslatokat az erre rendszeresített adatla-
pokon, a szükséges mellékletekkel ellátva, egy 

eredeti példányban személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani.

A javaslat benyújtási határideje:
2024. március 18. 
Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. ker. 

Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatal If-
júsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osztály 
1041 Budapest, István út 14. I. 35.

A határidő után érkezett, vagy hiányosan ki-
töltött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a Képvi-
selő-testület dönt. A díjazottak díszoklevélben 
és – intézmény, szervezet kivételével – pénzju-
talomban részesülnek. 

Egyéb információk: az adatlap beszerezhető 
a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodá-
ján (1042 Budapest IV., István út 15.) illetve le-
tölthető az önkormányzat honlapjáról (ujpest.
hu); a felhívással kapcsolatos kérdésekre felvi-
lágosítást ad az Ifjúsági, Sport, Művelődési és 
Oktatási Osztály munkatársa a 231-3138 tele-
fonszámon.

Újpest, 2024. február 1.
BEDŐ KATALIN

alpolgármester 
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti 
az Újpest Önkormányzatának Elisme-
rő Oklevele elnyerésére vonatkozó fel-
hívást

Az Újpest Önkormányzatának Elismerő Okle-
vele annak a 
a) természetes személynek,
b) jogi személyiséggel rendelkező vagy jogi 

személyiség nélküli szervezetnek, illetve 
c) külön jogi formával nem rendelkező ön-

szerveződő közösségnek adományozható, 
aki (amely) az alábbiakban meghatározott 
valamely tevékenységét huzamosabb időn 
át folyamatosan Újpest érdekében fejtette ki 
és ezáltal az egész város közösségében, vagy 
kisebb közösségeiben kiemelkedő megbe-
csülést szerzett. 

Újpest Önkormányzata Elismerő Oklevele ado-
mányozása alapjául szolgáló tevékenységek: 
közéleti tevékenység, újpesti civil szervezetek-
ben, kisközösségi önszerveződésekben, illet-
ve ezek érdekében végzett szervező tevékeny-
ség, közművelődési-, kulturális-, művészeti 
tevékenység, ismeretterjesztés, Újpest ipará-
nak, kereskedelmének, illetve szolgáltatása-
inak fejlesztése, újpesti lakosság érdekeinek 
képviselete, egyéb lakossági érdekképvisele-
ti, érdekvédelmi tevékenység, helytörténe-

ti kutatási tevékenység, építészeti tevékeny-
ség, az épített környezet és a városkép vé-
delmében kifejtett tevékenység, környezet-, 
és természetvédelmi tevékenység, kiemelke-
dő sportteljesítmény, közrend-, közbiztonság 
védelme, bűnmegelőzés, a Polgármesteri Hi-
vatalban, vagy valamely önkormányzati in-
tézményben, gazdasági társaságban kifejtett 
a lakosság érdekeit szolgáló egyéb kiemelke-
dő színvonalú tevékenység.

Az Újpest Önkormányzata Elismerő Okleve-
le nem adományozható annak a személynek, 
aki az adományozás időpontjában a képviselő- 
testületnek, a Képviselő-testület valamely bi-
zottságának vagy a részönkormányzat testü-
letének a tagja. Az elismerés nem adományoz-
ható annak a szervezetnek, amely az adomá-
nyozás időpontjában a Képviselő-testületben 
képviselettel rendelkezik, továbbá nem ado-
mányozható pártnak és párt helyi szervezeté-
nek. Az elismerés poszthumusz adományozá-
sára nem kerülhet sor.

Újpest Önkormányzata Elismerő Oklevele 
adományozására javaslatot tehet: a polgármes-
ter, az alpolgármester, a jegyző, a képviselő-
testület tagja, a Képviselő-testület bizottsága, 
a részönkormányzat testülete, a képviselő- 
testületben működő frakció, az Újpesten mű-
ködő társadalmi szervezetek, egyesületek, ala-
pítványok, egyéb civil szerveződések, egyházak, 
nemzetiségi önkormányzatok, az önkormány-
zati fenntartású intézmények és az önkormány-
zat tulajdonosi részesedésével működő gazda-

sági társaságok vezetői, a korábban elismerés-
ben részesített személyek, az Újpesten működő 
egyéb állami vagy önkormányzati intézmények, 
szervek vezetői, egyéb Újpesten működő ér-
dekképviseletek és helyi önszerveződő közös-
ségek, legalább tíz magánszemély együttesen.

Maga, továbbá a Polgári Törvénykönyv sze-
rinti közeli hozzátartozója kitüntetését senki 
nem indítványozhatja.

A javaslatokat az erre rendszeresítette adat-
lapokon a szükséges mellékletekkel ellátva egy 
eredeti példányban személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani.

A javaslat benyújtási határideje:
2024. március 18.
Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. 

kerület Újpest Önkormányzata Polgármesteri 
Hivatal Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási 
Osztály (1042 Budapest, István út 14. I. 35.)

A határidő után érkezett, vagy hiányosan ki-
töltött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a Képvi-
selő-testület dönt. A díjazottak díszoklevelet és 
emlékplakettet kapnak. 

Egyéb információk: az adatlap letölthető az 
önkormányzat honlapjáról (ujpest.hu); a felhí-
vással kapcsolatos kérdésekre felvilágosítást ad 
az Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osz-
tály munkatársa a 231-3138-as telefonszámon.

Újpest, 2024. február 1.
BEDŐ KATALIN

alpolgármester 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti 
az Újpest Díszpolgára cím elnyerésére 
vonatkozó felhívást

Az Újpest Díszpolgára cím annak az újpesti 
polgárnak adományozható, aki valamely ki-
emelkedően jelentős munkájával vagy egész 
életművével Újpesten belül vagy országosan, 
illetve nemzetközi viszonylatban általános el-
ismerést szerzett, továbbá példamutató em-
beri magatartása miatt köztiszteletben áll. Az 
Újpest Díszpolgára cím annak a személynek is 
adományozható, aki jelentős módon hozzájá-
rult Újpest jó hírnevének öregbítéséhez, Új-
pest közösségének, életének, hagyományai-
nak gazdagításához.

Elismerés csak természetes személy részé-
re adományozható.

Az Újpest Díszpolgára cím nem adományoz-
ható annak a személynek, aki az adományo-
zás időpontjában a Képviselő-testületnek, a  

képviselő-testület valamely bizottságának vagy 
a részönkormányzat testületének a tagja. Az 
elismerés poszthumusz adományozására nem 
kerülhet sor.

A díj adományozására javaslatot tehet: a 
polgármester, az alpolgármester, a jegyző, a  
képviselő-testület tagja, a képviselő-testület 
bizottsága, a részönkormányzat testülete, a  
képviselő-testületben működő frakció, az Új-
pesten működő társadalmi szervezetek, egye-
sületek, alapítványok, egyéb civil szerveződé-
sek, egyházak, nemzetiségi önkormányzatok, az 
önkormányzati fenntartású intézmények és az 
önkormányzat tulajdonosi részesedésével mű-
ködő gazdasági társaságok vezetői, a korábban 
elismerésben részesített személyek, az Újpes-
ten működő egyéb állami vagy önkormányzati 
intézmények, szervek vezetői, egyéb Újpesten 
működő érdekképviseletek és helyi önszerve-
ződő közösségek, legalább tíz magánszemély 
együttesen.

Maga, továbbá a Polgári Törvénykönyv sze-
rinti közeli hozzátartozója kitüntetését senki 
nem indítványozhatja. A javaslatokat az erre 
rendszeresítette adatlapokon a szükséges 

mellékletekkel ellátva egy eredeti példány-
ban személyesen vagy postai úton lehet be-
nyújtani.

A javaslat benyújtási határideje:
2024. március 18.
Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. kerü-

let Újpest Önkormányzata Polgármesteri Hiva-
tal Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osz-
tály (1042 Budapest, István út 14. I. 35.)

A határidő után érkezett, vagy hiányosan ki-
töltött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a Kép-
viselő-testület dönt. A díjazottak díszokleve-
let, gyűrűt és emlékplakettet és kitűzőjelvényt 
kapnak. 

Egyéb információk: az adatlap letölthető az 
önkormányzat honlapjáról (ujpest.hu); a felhí-
vással kapcsolatos kérdésekre felvilágosítást 
adnak az Ifjúsági, Sport, Művelődési és Okta-
tási Osztály munkatársai a 231-3138-as tele-
fonszámon.

Újpest, 2024. február 1.
BEDŐ KATALIN

alpolgármester 
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti 
az Újpestért Díj elnyerésére vonatkozó 
felhívást

Az Újpestért Díj annak az újpesti polgárnak ado-
mányozható, aki a közösség érdekében vég-
zett tevékenységét, munkásságát legalább egy 
évtizeden át folyamatosan, kiemelkedő szín-
vonalon Újpest érdekében fejtette ki, vagy a 
tevékenysége során valamely jelentős újpes-
ti esemény megszervezésével, jelentős újpesti 
létesítmény létrehozásával, vagy valamely je-
lentős eredmény elérésével kiemelkedő érde-
meket szerzett. 

Újpesti polgárnak az tekintendő, aki Újpes-
ten lakik, vagy Újpest érdekében végzett tevé-
kenységét Újpesten fejti ki. Elismerés csak ter-
mészetes személy részére adományozható.

Az Újpestért Díj nem adományozható annak 
a személynek, aki az adományozás időpontjában 

a képviselő-testületnek, a képviselő-testület va-
lamely bizottságának vagy a részönkormányzat 
testületének a tagja. Az elismerés poszthumusz 
adományozására nem kerülhet sor.

A díj adományozására javaslatot tehet: a pol-
gármester, az alpolgármester, a jegyző, a képvi-
selő-testület tagja, a képviselő-testület bizott-
sága, a részönkormányzat testülete, a képvi-
selő-testületben működő frakció, az Újpesten 
működő társadalmi szervezetek, egyesületek, 
alapítványok, egyéb civil szerveződések, egy-
házak, nemzetiségi önkormányzatok, az önkor-
mányzati fenntartású intézmények és az ön-
kormányzat tulajdonosi részesedésével műkö-
dő gazdasági társaságok vezetői, a korábban 
elismerésben részesített személyek, az Újpes-
ten működő egyéb állami vagy önkormányzati 
intézmények, szervek vezetői, egyéb Újpesten 
működő érdekképviseletek és helyi önszerve-
ződő közösségek, legalább tíz magánszemély 
együttesen.

Maga, továbbá a Polgári Törvénykönyv sze-
rinti közeli hozzátartozója kitüntetését senki 
nem indítványozhatja.

A javaslatokat az erre rendszeresített adat-
lapokon a szükséges mellékletekkel ellátva egy 
eredeti példányban személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani.

A javaslat benyújtási határideje: 
2024. március 18.
Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. kerü-

let Újpest Önkormányzata, Polgármesteri Hiva-
tal Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osz-
tály (1042 Budapest, István út 14. I. 35.)

A határidő után érkezett, vagy hiányosan ki-
töltött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a képvi-
selő-testület dönt. A díjazottak díszoklevelet, 
gyűrűt és emlékplakettet kapnak. 

Egyéb információk: az adatlap letölthető az 
önkormányzat honlapjáról (ujpest.hu); a felhí-
vással kapcsolatos kérdésekre felvilágosítást ad 
az Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osz-
tály munkatársa a 231-3138-as telefonszámon.

Újpest, 2024. február 1.
BEDŐ KATALIN 

alpolgármester
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Újpest szobrai folyamatosan saját QR-
kódot kapnak, amelyen keresztül mé-
lyebben bepillanthatunk történelmi 
és kulturális hátterükbe. Ezen kódok 
és az okostelefon segítségével köny-
nyedén felfedezhetjük a szobrok mö-
gött rejlő történeteket és értékeket. 
Kiderül, hogy melyik szobor kit áb-
rázol, és miért került éppen oda. Kik 

az alkotók, a kezdeményezők és mi-
lyen alkalomból állították őket. Ez a 
fejlesztés különleges módon ünnepli 
a magyar kultúra napját. A kódok az 
alábbi weboldalra vezetnek minket, 
azon belül is a megfelelő szobor leírá-
sához, így néhány pillanat alatt jutha-
tunk információhoz: https://ujpest.hu 
/szoborkatalogus  ÚN

Kihirdették a Kerületi Képzőművé-
szeti Verseny győzteseit és átadták 
a díjakat a legtehetségesebb újpes-
ti művészpalántáknak február 7-én 
az Újpesti Károlyi István Általános 
Iskola és Gimnázium galériájában. 
A január 23-án és 24-én, szintén a 
Károlyiban rendezett képzőművé-
szeti megmérettetésen az alsósok-
tól egészen a középiskolás korosztá-
lyig mutathatták meg tehetségüket 
a gyerekek és fiatalok. A 14 újpes-
ti általános- és középiskolából ér-
kezett diákoknak korosztályonként 
különböző tematikák szerint kel-
lett alkotniuk. A zsűri–Somos Zsu-
zsa grafikus, festőművész, Móricz 
Lászlóné, a Lázár Ervin Általános 
Iskola nyugdíjas rajztanára, az Új-
pesti Művészek Társaságának tag-
ja, dr. Kriskáné Gánóczy Anita, az 

ÚKK – Homoktövis Oktatóközpont 
munkatársa, Czabán Sára, az Észak-
Budapesti Tankerületi Központ tan-
ügy-igazgatási referense és Kerekes 
György fotós – a korcsoportonkénti 
első-, második- és harmadik helye-
zések mellett különdíjakat is kiosz-
tott.  ÚN

Puszta Tamás, a violák egyik 
szurkolója életet mentett a 
69-es villamoson január 19-én. 

A mentős és forgalomirányító egy 60 
körüli férfit élesztett újra.  A futball-
szurkolót munka közben érte a riasz-
tás. Ugyanis Puszta Tamás az Orszá-
gos Mentőszolgálat szakápolója, és a 
Budapesti Közlekedési Központ for-
galomirányítója is.

„Éppen egy balesetnél voltunk Új-
pesten, amikor jött a hívás, hogy egy 
férfi rosszul lett, a villamosvezető és 
egy utas pedig elkezdte az újraélesz-
tését. Mivel a cégnél tudják, hogy ta-
pasztalt életmentő vagyok, az ilyen 
helyzetekben általában engem értesí-
tenek. Azonnal a helyszínre siettünk, 
a járművön egy idősödő bácsi ösz-
szegörnyedve, élettelenül ült. Ilyen-
kor az első lépés a pulzusmérés, ám 
azonnal láttam, hogy nagy a baj, a 
földre fektettem az urat, megszaba-
dítottam a felsőtestét a ruháitól, és 
elkezdtem a mellkaskompressziót.” - 
nyilatkozta az Újpesti Naplónak a lila 
vérű életmentő. Puszta Tamás hely-
színi beavatkozása annyira sikeres 
lett, hogy a kiérkező mentősök már 
stabil szívhangot észleltek az EKG-n. 
„A szakemberek érkezése után csak 
én maradtam segédkezni, a lélegezte-
tésben és a beteg elszállításában vet-
tem részt. A félórás beavatkozás vé-
gén a bácsi spontán légzése és szív-
verése is visszatért, így túljutott az 

életveszélyen.” – mondta a 45 eszten-
dős Tamás, aki gyerekkora óta Újpest-
drukker.

„Édesapám szerettette meg velem, 
és az ultrák körében szintén sokak 
által ismert testvéremmel, Katával 
a csapatot. A nővérem 25 éve jár Új-
pest-meccsre, és egy kezemen meg 
tudom számolni, mennyi összecsa-
pást kellett kihagynia. Az édesapánk 
egy idő után már nem járt meccsek-
re, de sokat sakkozott együtt a koráb-
bi újpesti védő, Aczél Zoltán apukájá-
val, és ő csalt ki először a lila-fehérek 
egyik bajnokijára. Azóta is egy kisebb 
szünettel járok meccsekre, még vi-
dékre is elmegyek. Elég nehéz össze-
egyeztetni a dolgaimat, mivel egye-
temre is járok, emellett két munkám 
van, de mindig a meccsekhez igazí-
tom az időbeosztásomat.”  ÚN

ÉletmentŐ Újpest-drukkerQR-kód A szobrOKNAK

IFJÚ művészeKET DíjaztAK

A kitelepített németekre emlékeztek

A Himnusz elhangzását követően 
Pappné Windt Zsuzsanna, az Újpes-
ti Német Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke tartott megemlékező be-
szédet.

„A kitelepítettek között volt 
olyan, akit a Malenkij Robotról hoz-
tak haza, a következő vagonban pe-
dig már vitték Németország felé. 
Ezek olyan szomorú történetek, 
amit nem szabad elfelejtenünk, és 
mindig emlékeznünk kell. A janu-
ár 19-i emléknap dátuma arra utal, 
hogy 1946-ban ezen a napon kez-
dődött meg a magyarországi néme-
tek szervezett elűzetése, közismert 
nevén a kitelepítés. Ezen a napon 
indult meg ugyanis az első, buda-
örsi lakosokat szállító szerelvény. A 

kitelepítettek fejenként egy 20 ki-
lós batyuval, otthonukat, állataikat, 
minden ingóságukat hátrahagyva 
marhavagonokba zsúfolva utaztak 
Németországba. A háború utáni Né-
metországban nem fogadták őket 
tárt karokkal, sokáig „ungarische 
zigeuner” vagyis magyar cigány 
volt a nevük.”

A visszatekintés után Czigler 
László alpolgármester és a nem-
zetiségi önkormányzat képviselője 
megkoszorúzta az elhurcoltaknak 
állított táblát, a megemlékezés pe-
dig a magyarországi németek him-
nuszával zárult.

A magyar Országgyűlés 2012 dec-
emberében fogadta el azt az indít-
ványt, amelynek értelmében január 

19-ét a magyarországi németek el-
hurcolásának emléknapjává minősí-
tették. 1946. január 19-én indult el 
Budaörsről az első vonat a hazájuk-

ból elüldözött magyarországi néme-
tekkel. A német ajkú településekről 
deportált személyek száma 1947-re 
elérte a 200 ezret.  ÚN

Idén is, mint sok éve januárban, megemlékeztek a Magyar-
országról 1946-ban kitelepített németekről az újpesti Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Nyár utcai épületénél.



KÖZÖS 
KÉPVISELŐT 
KERESNEK?
SOKAT NYERHETNEK, 

HA VALÓDI SZAKÉRTŐT 
VÁLASZTANAK!

Az Újpesti Vagyonkezelő Zrt. 
képzett - és egyben gyakorlott 

szakértőkkel segíti  
a tulajdonosok képviseletét.

Bővebb információ: www.uvzrt.hu
kozoskepviselo@uvzrt.hu • +36 1 369 8155

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU   /   XVIII. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM, 2024. FEBRUÁR 15. – MÁRCIUS 13.

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzért Veszek! Legmagasabb áron, régi 
bútorokat, festményeket, disztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, csillárt, csipkét, kitüntetést, régi 
pénzt, írógépet, varrógépet, szőrmebundát, le-
mezeket, ezüsttárgyakat, bizsukat, borostyánt, 
törtaranyat, ékszereket, értékbecsléssel, teljes ha-
gyatékot, díjtalan kiszállással. Tel.: +36 70 756 9733

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levele-
zőlapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Ér-
tékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festményeket 
és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre át-
veszünk. VI. Andrássy út 16. Tel.: +36 1 317 4757, 
H: 12-17, K-Sz: 10-17, Cs: 10-19

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradékot fizetne leinformálható ügyvéd/
pedagógus házaspár ingatlan örökléséért. Ke-
ressen bizalommal a +36 70 252 4897 telefon-
számon.

Szeretné jobb anyagi körülmények között 
biztonságban tölteni nyugdíjas éveit? Ki-
emelt anyagi biztonsághoz és magasabb 
életszínvonalhoz kínálunk ingatlan alapú 
életjáradék konstrukciókat. +36 70 395 9646, 
+36 20 281 9149

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap.

Eladó 35 nm másfélszobás 7. emeleti panella-
kás IV. ker. Erzsébet utcában, közepes állapot-
ban. Irányár: 32 millió Tel.: 06 20 9151 248

ÁLLÁS

51 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Lila fehér parkolóban keresünk nyugdíjas éj-
szakai parkolóőrt munkabér 8000 Ft naponta. 
Tel.: +36 70 573 2192

A Statek Kft. a Központi Statisztikai Hivatal 
adatfelvételeihez állandó összeíró munka-
társakat keres Budapest területére. Tablet-
kezelési jártasság, jó fizikai állóképesség, kom-
munikációs készség feltétel. További informá-
ciók és jelentkezés: Szilvia.Savai@Statek.hu

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótérkarbantartás, köztisztasági takarító, 
sofőr, kisgép kezelői, munkakörökben. Nyug-
díjasok jelentkezését is várom „B” kat. jogo-
sítvánnyal rendelkezők előnyben napi 8 órás 
bejelentett munkáért bruttó 375 000 Ft bért 
ajánlok. Érdeklődni: +36 20 539 2090

OKTATÁS

Matematika fizika kémia korrepetálást vál-
lalok. Házhoz megyek! Hétvégén is. Telefon: 
+36 70 554 1395

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

Kiszállásos látásvizsgálatot és szemüveg ké-
szítést vállalunk. Szakképzett profi csapattal, 
megbízható és pontos gépparkkal biztos opti-
kai háttérrel, minőségi szemüvegkeret és len-
cse kínálattal, garanciával. Tel.: +36 70 165 0185, 
e-mail: amobiloptika@gmail.com

SZOLGÁLTATÁS

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Villanyszerelést vállalunk, garanciával, szám-
lával. Legyen szó kisebb nagyobb munká-
ról, akár főzőlap, sütő, elszívó vagy kapcso-
ló dugalj, elosztó cseréről. Vállalunk komp-
lett lakás, ház teljes elektromos kivitelezé-
sét, felújítását. www.faziskerteso.hu, telefon: 
+36 30 612 3470 info@faziskereso.hu

Ács, tetőfedő, bádogos munkák, régi, új tető 
készítése, palatetők javítása. Beázás meg-
szüntetése. Generál kivitelezés. Telefon: 
+36 30 656 8107

REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, RELUXA, NYÍLÁS-
ZÁRÓ 10 év garanciával, 40% kedvezmény-
nyel 04.30.-ig! Ingyenes felmérés, gyors ki-
vitelezés, kedvező áron! Tel:. +36 1 784 2849, 
+36 70 277 3807, www.ablakprofesszor.hu

Takarítás Budapest területén, gyors, alapos, 
megbízható. Takarítás, nagytakarítás (ablak-
tisztítás, függöny mosás stb.) lakások, családi 
házak, társasházak, irodák számára. Idősebb 
hölgyeknek és uraknak bevásárlásban, orvos-
hoz szállításban tudok segíteni. Életjáradéki és 
eltartási szerződést kötök, havi fizetéssel! Hív-
jon bizalommal! Tel.: +36 70 171 0751

Idősgondozást Vállalok! Háztartásvezetés, Ta-
karítás, Bevásárlás, Lelki támasz nyújtás, ge-
rontológia és idősgondozás, 15 éves tapasz-
talattal rendelkezek! Horváth Szandra Tel.: 
+36 20 522 9889

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Ungi Veronika • Főszerkesztő: Beszterczey Judit • Munkatársak: Csiki Gábor, Esti János, Jónás Sándor,  
Rudolf Dániel, Szabó Dávid Károly. • Fotó: Németh Péter, Várai Mihály • Szer kesz tő ség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. Titkárság: +36 1 785 0366. E-mail: szerkesztoseg@ujpestmedia.hu 
• Nyom dai elő ké szí tés: Euro Press Media Kft. • Nyom dai elő ál lí tás: E-Print Magyarország Nyomdaipari Zrt. • Ter jesz ti: Joy Promotion Kft. • Print ISSN: 2061-7283 • Online ISSN: 2061-7291 
• Meg je le nik 43 500 példányban. • Következő lapszámunk 2024. március 14-én jelenik meg. • Vállalkozói és méretes hirdetések feladása: hirdetes@ujpestmedia.hu • Kéz ira to kat nem  
őr zünk meg és nem kül dünk vissza. Köz lés ese tén fenn tart juk a szer kesz tés jo gát! • A meg je lent meg hí vók és hir de té sek tar tal má ért fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, 
hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, facebook.com/ujpest.hu, ujpest.hu.
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HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

JÖJJÖN BE H OZZÁN K

INGYENES

H ALLÁSVI ZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI

H ALLÓKÉSZÜLÉKEI N KET

1 5 N API G!

NE MARADJON LE AZ ÉRTÉKES PILLANATOKRÓL!

BUDAPEST, IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ujpest@widex.hu

TÖBB, MINT 
20 ÉVE ÚJPESTEN
Fókuszban a prevenció!

Új szolgáltatásokkal és akciókkal
várjuk szeretettel meglévő 
és új pácienseinket!
Minden kerületi lakos 
számára 10 % kedvezményt
biztosítunk!

1041 Bp., Rózsa utca 44. fszt. 4.
+36 20 957 6165

www.demjenmedical.hu
info@demjenmedical.hu

Foglalkozás-Egészségügyi Szolgálat



ÚJPESTI NAPLÓ
XVIII. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM, 2024. FEBRUÁR 15. – MÁRCIUS 13.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU

CSISZOLT

SÚLYARÁNY,
RÖVIDÍTVE

CSOKONAI
VITÉZ
MIHÁLY
VERSE

ÉRDEKÉBEN

KÖVETKEZ-
MÉNYEKÉPP

NÁTRIUM

NÉZD!

AMELY
HANGZÓI!

PÁROS
ÜLÉS!

ÜZLET

SÜSÜ FELE!

OSZTÁLY-
RÉSZ

NEM HÉT-
KÖZNAPI

A
MEGFEJTÉS

ELSŐ
RÉSZE

MALAJZIAI
VÁROS

OLASZ
FÉRFINÉV

SZERSZÁM-
KAMRA
AUTÓ-

VERSENYZŐ
(FERENC)

MUTATÓ-
SZÓ

MAURITIUS
AUTÓ-
JELZÉSE
KONYHAI
RUHA

ONE ...;
TÁNC

ÜTŐKÁRTYA

VESZPRÉMI
TELEPÜLÉS

KÖLTŐI
SÓHAJ

LABDA
LEVEGŐBEN
TARTÁSA

ERŐLTETETT
VERSDÍSZ

FÉL PONT!
YOKO ...;
JAPÁN
KÉPZŐ-
MŰVÉSZ

A
MEGFEJTÉS
MÁSODIK
RÉSZE

GÖRBÜLET

KEVERT
HON!

NYÍLT
SZÍVŰ

TAKARMÁNY

TESTHEZ
TAPADÓ

DÉL-
AMERIKAI
INDIÁN
TÖRZS

VÍZZEL
FELÖNT

TERMÉSZE-
TES SZÁMOK
HALMAZA

SORSCSAPÁS
SZAKMAI
PROGRAM-
KÖVETEL-
MÉNY RÖV.

SÓS-
PÁLCIKA

KÖZ-
TERÜLET

FOK-
BEOSZTÁS

MOLIBDÉN
VEGYJELE

BÁJOLOG
INDIAI
KIRÁLY

(RÁDZSA)

RÁDIUSZ

BETŰ
KIEJTVE

MONDA

LITER

ROMBA
DÖNT

VALAMINT

BŐRÁRU
RÉSZE!

ÜRES RÉS!!

VETÍTŐ-
VÁSZON

ÚJ-ZÉLANDI
GÉPKOCSIK
JELZÉSE

GÉGE

UKÁZ
ELEJE

ÉS VÉGE!
JÖVŐT
TIPPELŐ

INDIUM
VEGYJELE

SPANYOL
VÁROS

A
MEGFEJTÉS
HARMADIK

RÉSZE
PARTEDLI

KÁLIUM
VEGYJELE

SÚROL,
TISZTÍT

KOCSI-
FELHAJTÓ

SZARVAS-
FAJ

TÖMÍTŐ
ANYAG

JÁSZFENYŐ

MOSÁSBAN
VAN!

MUNKA-
CSOPORT

ELSZENESÍT
BOSSZÚ-
SÁGOT

KIFEJEZŐ
SZÓCSKA

ÁRUSÍTÁS

ÉSZAKI
SZARVASFAJ

ÁZSIAI
ÁLLAT

AMERIKAI
NAPKUTATÓ
MŰHOLD

NYÁRSON-
SÜLT

GÚNY

ROMBA
DŐLT
IRÁNI
VÁROS

AZ
ILLETŐRE

SZVÁZIFÖLD
AUTÓJELE

IZOMBAN
REJLIK!

OLASZ
SÍKSÁG

CSOKONAI
VITÉZ MI-

HÁLY VERSE
KETTŐS
BETŰ

TEKINTETES,
RÖVIDEN

FÖLD
FELÉ

RÖVID
MORZEJEL

ELEKTRON

A
MEGFEJTÉS
NEGYEDIK
RÉSZE
URÁN

PATINÁS
PESTI

ÉTTEREM

CSAPADÉK
JELZŐJE

NITROGÉN,
SZÉN

VERDI
HŐSNŐJE

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

Omlós tészta
450 g liszt
(gluténmentes lisztkeverékből is el-
készíthető)
300 g vaj
150 g porcukor
1 cs vaníliás cukor (kb.7 g)
1,5 citrom reszelt héja
3 tojássárgája

A szitált lisztet és a hideg, kockák-
ra vágott vajat elmorzsoljuk, hozzá-
adjuk a szitált porcukrot és a töb-
bi hozzávalót. Nagyon gyorsan dol-
gozzunk, hogy a vaj ne melegedjen 
nagyon fel. Ahogy egynemű a tész-
ta, csomagoljuk műanyag fóliába, és 

tegyük a hűtőbe pihenni legalább 30 
percre. Akár egy éjszakát is pihenhet 
a tészta. Ha előző nap készítjük el, ak-
kor nyújtás előtt 1 órával vegyük ki 
a hűtőből. Nyújtás előtt osszuk ketté 
a tésztát. Az egyik felét nyújtsuk ki 5 
mm vastagra, és tegyük a tepsibe. 180 
fokos sütőben süssük csaknem telje-
sen készre. A tészta másik felét szin-
tén nyújtsuk ki és tegyük félre, amíg 
elkészítjük a tölteléket.

Töltelék
2 kg pucolatlan alma
300 g cukor (lehet kevesebb, 
ha édes az alma)
50 g durván tört dió
fahéj, vaníliás cukor ízlés szerint

Az alma levének megkötésére 
használhatunk főzés nélküli krém-
port, keményítőt, édes morzsát, ku-
korica vagy búzadarát. Az almás pite 
zamatosabb, ha nem nyomkodjuk ki 
a levét. Ha gluténmentesen készítjük 
a süteményt, ügyeljünk rá, hogy itt 
is mentes hozzávalót használjunk.

Amikor az alsó lap csaknem meg-
sült, vegyük ki a sütőből. Még mele-
gen kenjük meg a tésztát forró ba-
racklekvárral. Hagyjuk kéz melegre 

hűlni, hogy a lekvár megbőrösödjön 
a tészta felületén, majd tegyük rá és 
simítsuk el a tölteléket. Tegyük rá a 
másik tészta réteget. A tésztát szur-
káljuk meg villával, esetleg valami-
lyen szép formában, hogy sütés után 
tetszetős legyen. Húzhatunk rá fé-
sűkártyával csíkokat is. Kenjük meg 
felvert tojással és 180 fokos sütő-
ben süssük meg készre. Várjuk meg, 
amíg a tészta kihűl, s csak akkor sze-
leteljük fel.

Gasztró
Az újpesti Vasrózsa utcában található Kami Kisvendéglője házias 
és csúcsminőségű ételeket kínál a vendégeknek. A Dining Guide 
és a Magyar Konyha 2019 óta minden évben Magyarország leg-
jobb kisvendéglőjének választotta, valamint a Dining Guide a 61. 
helyre sorolta a TOP 100 magyar étterem között. A konyhafőnök, 
Fülepi Kálmán kiemelkedően ízletes ételekkel vár mindenkit.
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AKCIÓS AJÁNLATOK
2024. FEBRUÁR 15. – MÁRCIUS 13. 
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. A képek illusztrációként szolgálnak. Ajánlataink a készlet erejéig érvényesek!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

2024-BEN IS 
MINDENKIT VÁR A

VECSÉSI SAVANYÚSÁGOK BOLTJA
FSZ. 37. ÜZLET – UNGARISHE SAUER KFT.

Az Újpesti Piacon a „vecsési savanyúságok” üzletben 998 Ft/kg áron
kínáljuk kedves vevőinknek az édes - és csípős csalamádéinkat.
Savanyúságaink alapanyagát és a zöldségek nagy részét is saját

gazdaságunkban, vecsési földjeinken termeljük meg. 
Védd a hazait, fogyaszd a vecsésit! 

Szeletelt mandula 6700 Ft 6200 Ft/kg • Vöröslencse 2200 Ft 1800 Ft/kg

DÓKA ERZSIKE SAVANYÚSÁG
FSZ. 34. ÜZLET – DÓKA LÁSZLÓNÉ EV.
Házi füstölt csülök 3000 Ft/kg • Házi csípős - és csemege kolbász 4200 Ft/kg
Házi sonka 4200 Ft/kg • Házi csípős - és csemege szalámi 4200 Ft/kg

VIOLETTA KFT.
FSZ. 58-60, 73-75. ASZTAL 
Savanyú fejes káposzta 800 Ft/kg • Savanyú szálas káposzta 
700 Ft/kg • Sárgarépa 350 Ft/kg • Fehérrépa 700 Ft/kg 
Édes fejes káposzta 380 Ft/kg

4200  
Ft/kg

Házi
sonka

998  
Ft/kg

Vecsési
savanyúság

SAJTKUCKÓ 
FSZ. 36. ÜZLET

Házi tejföl 2100 Ft/kg • Házi tehéntúró 2700 Ft/kg  
Házi vaj 5600 Ft/kg • Holland maasdamer sajt 4000 Ft/kg 

Import trappista sajt 3000 Ft/kg

SAJTANGYAL
FSZ. 13. ÜZLET – HUNGAROSAJT KFT.
Szarvasgombás gorgonzola sajt 999 Ft/10 dkg
Görögszénás hegyi sajt 699 Ft/10 dkg
Beaufort kemény sajt 1799 Ft/10 dkg

999  
Ft/10 dkg

Gorgonzola 
sajt

2100  
Ft/kg

Házi 
tejföl

350  
Ft/kg

Sárgarépa

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

MINDEN SZOMBATON ÉS VASÁRNAP  
PIACPLACC! NYÜZSGÉS, ADOK-VESZEK ÉS HAGYOMÁNY AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A DUNA SÉTÁNYON.
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